Notice Of the 34th Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 34th Annual General Meeting of the Company will be held on **Wednesday, October 15, 2025** at 10:00 am at Marriott Hotel, Abdullah Haroon Road, Karachi - to transact the following business:

Members are encouraged to attend the AGM through a video conference facility managed by the Company (please see the notes section for details).

A. ORDINARY BUSINESS:

 To receive, consider and adopt the Standalone and Consolidated Audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2025, together with the Directors' and Auditor's Reports thereon, along with the Shariah Reports and the Chairman's Review Report.

As required under section 223(6) of the Companies Act, 2017 (the "Act"), Financial Statements of the Company have been uploaded on the website of the Company which can be downloaded from the following link and/or QR enabled code.



https://hubpower.com/investors/

- 2. To declare and approve, as recommended by the Directors, the payment of final cash dividend at the rate of PKR 10 per share i.e. 100% for the year ended June 30, 2025. This is in addition to interim cash dividend of PKR 5 per share i.e. 50%.
- 3. To appoint Auditors for the year ending June 30, 2026 and fix their remuneration. The Members are hereby notified that the Board Audit Committee and the Board of Directors have recommended the name of retiring Auditors M/s. A.F. Ferguson & Co., for re-appointment as Auditors of the Company.

B. SPECIAL BUSINESS:

Investment in Mega Motor Company (Private) Limited ("MMCPL") by the Company in relation to the New Energy Vehicle (NEV) manufacturing and assembling plant to be set up by MMCPL in Gharo, Sindh

1. Execution of Sponsor Support Agreement

"RESOLVED THAT the approval of the members of the Company be and is hereby accorded in terms of Section 199 of the Companies Act, 2017 whereby, the Company be and is hereby authorized to execute a Sponsor Support Agreement for MMCPL (or such other sponsor / finance document as may be required by lenders / financiers) including such amendments, restatements or variations (by whatsoever name called) (the "Sponsor Support Agreement") which may be required from time to time, and all investments contemplated therein be and are hereby approved.

FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive Officer, Chief Financial Officer and the Company Secretary of the Company, acting jointly or singly, or any of their delegates, be and are hereby authorized to negotiate and execute the Sponsor Support Agreement and to do all acts, deeds and things that may be necessary or required in connection therewith and to execute all necessary documentation related, incidental or ancillary thereto, and filings, registrations and / or recording of the same with applicable authorities, including any amendments, restatements, novations, supplementals, or addenda, by whatsoever name called, as may be deemed appropriate and agreed with parties, including inter alia MMCPL, its sponsors, shareholders and lenders / financiers, from time to time."

2. Provision of Sponsor Support Corporate Guarantee

"RESOLVED THAT, the approval of the members of the Company be and is hereby accorded in terms of Section 199 of the Companies Act, 2017 whereby, the Company is authorized to arrange and provide one or more sponsor support corporate guarantees to and for the benefit of the lenders / financiers of MMCPL and / or the Security Agent of the lenders / financiers of MMCPL and / or such persons as may be required by the lenders / financiers of MMCPL and / or MMCPL, up to an amount not exceeding USD 55 million (or PKR equivalent), to guarantee funding of (a) cost overruns, (b) any debt servicing shortfall under the long term financing documents of MMCPL, (c) any working capital shortfalls under the short term / working capital financing documents of MMCPL and/or (d) such other related obligations as may be reasonably required by the lenders / financiers for the continued implementation, operation and maintenance of the MMCPL project, by way of funding in such mode or manner as may be agreed with the lenders / financiers of MMCPL, from time to time, each in accordance with the sponsor support agreement to be entered into between the Company and inter alia the lenders / financiers of MMCPL or any another finance / sponsor document as may be required by the lenders / financiers (the "Sponsor Support Agreement"). Such investment shall be for a period up till the tenor of the project loan of MMCPL, June 30, 2039 or such period until the liabilities / obligations of the Company and the Sponsors under the Sponsor Support Agreement remain undischarged, whichever is later. The guarantees and investments may be provided on such terms and conditions as may be negotiated, finalised and approved by the Board of Directors of the Company, including without limitation the nature, extent and duration of the obligations, and the execution of all ancillary documents, deeds, undertakings and instruments as may be required to give full effect to this resolution.

FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive Officer, Chief Financial Officer and the Company Secretary of the Company, acting jointly or singly, or any of their delegates, be and are hereby authorized to negotiate and finalise the terms of the sponsor support obligations, the sponsor support corporate guarantee, and to execute all necessary documents and agreements in relation to the creation and perfection of the same, including but not limited to the security documents, Sponsor Support Agreement and other related documents and filings, registrations and / or recording of the same with applicable authorities, and for the said purpose, do or cause to do all acts, deeds and things that may be necessary or required or deemed to be ancillary or incidental thereto by the aforementioned authorized representatives in connection therewith including any execution of any amendments, restatements, novations, extensions, supplementals, or addenda, by whatsoever name called, as may be necessary, deemed appropriate, incidental or required under applicable laws, to fully achieve the object of the aforesaid resolutions."

By Order of the Board

Date: September 19, 2025

Place: Karachi

Faiza Kapadia Raffay Company Secretary

Owige land

NOTES:

1. Electronic dividend mandate:

- Under Section 242 of the Companies Act, 2017, it is mandatory for all listed companies to pay cash dividend to its Shareholders through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled Shareholders.
- ii. The share transfer books of the Company will be closed from Wednesday, October 8, 2025 to Wednesday, October 15, 2025 (both days inclusive) and the final dividend will be paid to the shareholders whose names appear in the Register of Member on Tuesday, October 7, 2025.
- iii. Transfer requests received in order by M/s. FAMCO Share Registration Services (Private) Limited, 8-F near Hotel Faran, Nursery, Block 6, P.E.C.H.S., Shahrah-e-Faisal, Karachi. Tel: 0092-21-34380101-5, 34384621-3 Fax: 0092-21-34380106, the Share Registrar of the Company by the close of business (5:00pm) on Tuesday, October 7, 2025 will be treated in time.
- iv. Only those persons whose names appear in the register of members as of Tuesday, October 7, 2025, for the purpose of the Annual General Meeting and determining voting rights.
- v. Shareholders (Non-CDC) are requested to promptly notify the Company's Registrar of any change in their addresses and submit, if applicable to them, the Non-deduction of Zakat Form CZ-50 with the Registrar of the Company M/s. FAMCO Share Registration Services (Private.) Limited, 8-F, near Hotel Faran, Nursery, Block 6, PECHS, Shahra-e-Faisal, Karachi. All the Shareholders holding their shares through the CDC are requested to please update their addresses and Zakat status with their Participants. This will assist in the prompt receipt of Dividend.
- vi. Non-resident shareholders shall submit declaration of undertaking with copy of valid passport under definition contained in Section 82 of the Income Tax Ordinance, 2001 for determination of residential status for the purposes of deduction of tax on dividend to the Share Registrar of the Company. M/s. FAMCO Share Registration Services (Private.) Limited, at 8-F, near Hotel Faran, Nursery, Block 6, PECHS, Shahra-e-Faisal, Karachi or email at info.shares@famcosrs.com at the latest by Tuesday, October 7, 2025. The copy of declaration can be downloaded at share registrar website https://famcosrs.com/downloads/
- vii. In case the shareholder is an individual dividend would be paid only if the member has submitted copies of valid CNIC.

2. Withholding of tax on dividend:

i. Tax Rates

Withholding of tax on dividend would be made in accordance with the provisions of the Income Tax Ordinance, 2001 (ITO) Currently Hubco is required to withhold tax from the shareholder u/s 150 read with the provisions of Rule 1 of the Tenth Schedule ("Schedule") and clause 111A of Part IV of the Second Schedule to the ITO as follow:

Rat	es	Conditions
15%	,	Where the shareholder is on ATL list as per Schedule
30%	%	Other than the above

The Company will ascertain the tax status of members as at the first day of book closure and will deduct tax accordingly.

National Tax Number (NTN) should be provided to the concerned participants by corporate members holding CDC accounts. A copy of NTN certificates together with the Company's name and the respective folio numbers should be submitted by members holding share certificates to M/s. FAMCO Share Registration Services (Private) Limited (Share Registrar) at 8-F, near Hotel Faran, Nursery, Block-6, P.E.C.H.S., Shahra-e-Faisal, Karachi.

ii. Tax on Joint Shareholding

Tax will be deducted in proportion to shareholding in joint names or joint accounts. Holders will be treated individually as filers or non-filers in accordance with their respective status.

The proportion of shareholding should be submitted by joint shareholders in the following form to the Share Registrar at the latest by Tuesday October 7, 2025:

Name of Number or CDC Account Shareholders Percentage of Number / folio (Principal / Shares Held Joint Holders) (Proportion)	CNIC Number	Signature as per CNIC
--	-------------	--------------------------

In case the proportion of shareholding is not submitted, each joint shareholder will be presumed to hold an equal proportion of shares.

iii. Tax Exemption Certificate

A copy of the valid income tax exemption certificate should be submitted to the Share Registrar before the date of book closure by members wishing that no tax is deducted from their dividend.

3. Submission of copies of CNIC not provided earlier:

Individual Shareholders are once again reminded to submit a copy of their valid CNIC immediately, if not provided earlier to the Company's Share Registrar. In case of non-availability of a valid copy of Shareholders' CNIC in the records of the Company, the Company will deduct tax @ 30% since they will not be appearing on FBR ATL list.

4. Prohibition on grant of gifts to Shareholders:

The Securities and Exchange Commission of Pakistan (the "SECP"), through its Circular 2 of 2018, dated February 9, 2018 and S.R.O.452(1)/2025 has strictly prohibited companies from providing gifts or incentives, in lieu of gifts (tokens/coupons/lunches/takeaway/packages) in any form or manner, to shareholders at or in connection with general meetings. Under Section 185 of the Act, any violation of this directive is considered an offense, and companies failing to comply may face penalties.

5. Unclaimed Dividends and Share Certificates:

The Company has, on various occasions, discharged responsibility under Section 244 of the Companies Act, 2017, by approaching shareholders to claim their unclaimed dividends and undelivered share certificates in accordance with the law. Any Shareholders whose dividends and share certificates are still unclaimed/undelivered, are hereby once again requested to approach the Company with all necessary details immediately, to claim their outstanding dividend amounts and/or undelivered share certificates. In case no claim is received, the Company shall proceed in accordance with the applicable law.

6. Change of Address:

The Shareholders are requested to immediately notify the change in their mailing address, if any, to the Company's Share Registrar. In case of corporate entity, the shareholders are requested to promptly notify change in their particulars of their authorized representative, if applicable.

7. Electronic transmission of Annual Report 2025:

In compliance with Section 223(6) of the Companies Act, 2017, the Company has transmitted the Annual Report 2025 electronically via email to those shareholders whose email addresses are available in the records of the Company's Share Registrar, M/s. FAMCO Share Registration Services (Private) Limited. In cases where shareholders' email addresses are not available, printed notices of the Annual General Meeting, together with the weblink and QR code for downloading the Annual Report, have been dispatched. The Company shall, however, provide a hard copy of the Annual Report, free of cost, to any member upon written request at the member's registered address, within seven (7) days of receipt of such request.

Furthermore, shareholders are requested to furnish their valid email addresses, together with a copy of their valid CNIC, to the Company's Share Registrar, M/s. FAMCO Share Registration Services (Private) Limited, in the case of shareholding in physical form, or to their respective Participant/Investor Account Services, in the case of shareholding in book-entry form.

8. For Attending the Meeting:

- i. In case of individuals, the Account Holders of Sub-account Holders and / or the persons whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall authenticate their identity by showing original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the Meeting.
- ii. In case of a corporate entity, the Board of Directors resolution / Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (if it has not been provided earlier) at the time of attending the Meeting.

9. For Appointing Proxies:

A member entitled to attend and vote at this AGM is entitled to appoint a Proxy to attend, speak and vote in place of the member at the Meeting. Instrument appointing a proxy shall be submitted at the Registered Office of the Company at least forty-eight (48) hours before the time of the meeting, along with attested copy of CNIC of the shareholder appointed as Proxy. For the convenience of shareholders, proxy forms (both in English and Urdu) are enclosed with this notice and also available on the company's website https://www.hubpower.com.

In the case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee along with his / her CNIC shall be provided at least forty-eight (48) hours before the time of the meeting. The individual members or representatives of corporate members of the Company in CDC must bring original CNIC or Passport and CDC Account and Participant ID Numbers to prove identity and verification at the time of the meeting.

10. Appointment of Scrutinizer:

Pursuant to the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 read with Sections 143 and 144 of the Companies Act, 2017, members will be allowed to exercise their right to vote through Postal Ballot, i.e. voting by post or electronic mode in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid regulations. In accordance with the Regulation 11 of the Regulations, the Board of the Company has appointed M/s. BDO Ebrahim & Co., a QCR rated audit firm, to act as the Scrutinizer of the Company for the Special Business to be transacted in the meeting and to undertake other responsibilities as defined in Regulation 11A of the Regulations.

11. Voting Through E-voting and Postal Ballot Paper:

Pursuant to the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 and read with Section 143 and 144 of the Act, Member will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot, that is voting by post or through any electronic mode in accordance with the requirements and procedure contained in the Regulations.

12. Virtual Participation in the AGM Proceedings:

Shareholders interested in attending the AGM virtually through video conference facility, are hereby advised to get themselves registered with the company by providing the following information through email at **generalmeeting@hubpower.com** along with a valid copy of their CNIC.

Name of Shareholder	CNIC / NTN No.	Folio No/CDC Account No	No of Shares	Contact No	Email Address

^{*} Where applicable, please also give the above particulars of the proxy-holder of the shareholder.

Online meeting link and login credentials will be shared with only those members/proxies whose emails, containing all the required particulars, are received at least 48 hours before the time of AGM. The login facility shall remain open from 09:45 am till the end of the meeting. Shareholders can also provide their comments and questions for the agenda items of the AGM on **generalmeeting@hubpower.com** by October 13, 2025.

13. Consent for Video Conference Facility:

In compliance with Section 134(1)(b) of the Companies Act, 2017, if the Company receive consent from members holding aggregate 10% or more shareholding residing at geographical location to participate in the meeting through video link facility at least 10 days prior to the date of general meeting, the Company will arrange video link facility in that city. To avail this facility, please provide following information and submit to registered address of the Company.

The Company will intimate members regarding venue of video conference facility at least 5 days before the date of the general meeting along with complete information necessary to enable them to access the facility.

I/We,	of	being a member	of The Hub Power Company Limited,
holder of facility at	Ordinary Shares as p 	er Register Folio No	hereby opt for video conference
			Signature of member

Statement Pursuant To Section 134(3) Of The Companies Act, 2017

Pursuant to Section 134(3) of the Companies Act, 2017, this Statement sets forth the material facts concerning the special business listed hereinabove, to be transacted at the Annual General Meeting of The Hub Power Company Limited (the "Company") to be held on October 15, 2025.

1. Investment in Mega Motor Company (Private) Limited ("MMCPL")

MMCPL is a joint venture between Hub Power Holdings Limited ("HPHL"), a wholly owned subsidiary of the Company, and Mega Conglomerate (Private) Limited ("MCPL"), and HPHL and MCPL are both sponsors and shareholders of MMCPL (HPHL and MCPL are collectively referred to as the "Sponsors"). The principal activities of MMCPL are assembling, progressive manufacturing and marketing of BYD vehicles in Pakistan.

MMCPL intends to obtain financing from various lenders / financiers including but not limited to British Investment International plc, The Bank of Punjab, Habib Bank Limited, for the purposes of constructing a 25,000 units New Energy Vehicle assembly plant in Gharo, Sindh, Pakistan (the "Project"). Accordingly, MMCPL intends to enter into financing agreement(s) with such lenders / financiers for the purposes of provision of various financing facilities in USD and Rupees, aggregating to approximately USD 90M (collectively, the "Facilities").

The Company, HPHL and MCPL also intend to enter into a Sponsor Support Agreement (or such other agreement as may be required by lenders to detail the rights and obligations of the Sponsors and the Company, by whatsoever name called) with the lenders of MMCPL which inter alia provides the rights and obligations of the Sponsors and the Company as guarantor, for which approval of the Board was granted on September 3, 2025 (the "Support Agreement").

As a condition precedent to the availability of the Facilities, and in order to guarantee the financial obligations of MMCPL under the Facilities, the lenders / financiers require the provision of one or more Sponsor Support Corporate Guarantee(s) in favour of the lenders / financiers of MMCPL and / or the Security Agent of the lenders / financiers of MMCPL and / or such persons as may be required by the lenders / financiers of MMCPL and / or MMCPL, in proportion to HPHL's shareholding in MMCPL, in the amount of up to USD 55 million (the "Guarantee") from the Company, for which shareholders' approval is being sought. The Guarantee is intended to be valid up till the tenor of all project loans of MMCPL, June 30, 2039 or such period until the liabilities / obligations of the Company under the Support Agreement remain undischarged, whichever is later.

Upon a demand being made for payment under the Guarantee and receiving such payment, the said amount may be treated as advance, equity or a loan advanced in favour of MMCPL at the option of the Sponsors and the Company in an amount equal to such portion of the Guarantee(s) that is called upon. Approval of the Board of the Company for the aforementioned proposed investment was accorded on September 3, 2025.

As per the requirements of Section 134(3) of the Companies Act, 2017, the draft Support Agreement will be available for inspection at the registered office of the Company i.e. 9th Floor, Ocean Tower, Main Clifton Road, Block-9, Clifton, Karachi prior to the annual general meeting on working days between normal business hours.

Information pursuant to the Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations 2017 (the "Regulations").

Corporate Guarantee by the Company: Investment in an amount not exceeding USD 55 Million (or PKR equivalent)

(i) investment in the form of equity

(a) Disclosures required under Regulations 3(a):

Information Required	Information Provided		
Name of the "associated company"	Mega Motor Company (Private) Limited (MMCPL)		
Basis of relationship;	MMCPL is a joint venture between HPHL (a wholly owned subsidiary of the Company) and MCPL. The Company does not directly hold any shareholding in the Company, but indirectly, through its shareholding of HPHL has 50% ownership in MMCPL. Mr. Muhammad Kamran Kamal is a common director between the Company and MMCPL.		
Loss per share for the last three years	(PKR 2.20) (The Company was incorporated on May 6, 2024, therefore only one year information is available)		
Break-up value per share, based on latest audited financial statements	PKR 7.70		
Financial position, including main items of statement of financial position and profit and loss account on the basis of its latest financial statements	Total Assets Equity Long term loan Current Liabilities Turnover Loss for the Period	PKR in 000's 11,109,104 3,078,356 - 7,483,557 10,869,890 (881,700)	
In case of investment in relation to a project of associated company or associated undertaking that has not commenced operations, following further information, namely- (I) Description of the project and its history since conceptualization; (II) Starting date and expected date of completion of work; (III) Time by which such project shall become commercially operational;	manufacturing and assem at Gharo, Sindh, with an all (II) The preliminary developme the construction of a bour foundation laying. The comachinery has also been completion in approximat (III) The Project is expected to quarter of 2026. (IV) The Project is expected to	etting up of a New Energy Vehicle (NEV) bly plant at land acquired for the purpose natural production capacity of 25,000 units. In activities at the site has started, including ndary wall, land leveling, piling work and intract for the supply of major plant and executed. The Project is scheduled for ely 18-24 months. be commercially operational by the fourth estart paying dividend within approximately estart of commercial operations.	

- (IV) Expected time by which the project shall start paying return on investment; and
- (V) The Project is being funded in debt to equity ratio of 60:40 based on which the initial equity requirement is estimated as approximately USD 60 million to be injected in cash by Sponsors, pro rata to their shareholding in the Company.
- (V) Funds invested or to be invested by the promoters, sponsors, associated company or associated undertaking distinguishing between cash and non-cash amounts;

USD 55 Million (or in equivalent Pakistan Rupees)

Purpose, benefits likely to accrue to the investing company and its members from such investment and period of investment

Maximum amount of investment to

be made:

As stated above, Guarantee is required to be provided in favour of the lenders / financiers of MMCPL and / or the Security Agent of the lenders / financiers of MMCPL and / or such persons as may be required by the lenders / financiers of MMCPL and / or MMCPL as security to guarantee the financial obligations of MMCPL under the financing agreements to be entered into by MMCPL for the purposes the Facilities. The Guarantee may be called to cover (a) cost overruns, (b) any debt servicing shortfall under the long term financing documents of MMCPL as may be amended from time to time or (c) any working capital shortfalls under the short term financing documents of MMCPL.

The Guarantee is intended to be valid up till the tenor of all the project loans of MMCPL, June 30, 2039 or such period until the liabilities / obligations of the Company under the Support Agreement remain undischarged, whichever is later.

In terms of benefits to the Company, MMCPL will assemble, market, and sell BYD-branded NEVs in Pakistan, under technical collaboration with BYD Auto Industry Co. Ltd. (BYD), positioning itself as a pioneer in Pakistan's electric mobility sector. Founded in 1995, BYD has become the world's leading NEV manufacturer, surpassing Tesla in global sales. In 2024, BYD sold 4.27 million vehicles with a 5-year CAGR of 60%, consolidating its dominance in the global NEV market and reinforcing the strength of its brand, technology, and market acceptance.

Pakistan's Electric Vehicle Policy targets 30% of all new sales to be NEVs by 2030, increasing to 50% by 2040 and 100% by 2050. This policy direction, coupled with rising consumer demand for cost-efficient mobility solutions, creates significant growth potential for NEVs in Pakistan. MMC, with BYD's proven global leadership, is expected to capitalize on this opportunity.

MMCPL, with an initial capacity of 25,000 units annually (scalable to 50,000 units), is projected to deliver robust earnings, translating into an expected average Return on Equity (ROE) of approx. 25% over the long term.

As NEV penetration rises in Pakistan, MMC's revenues and profitability are projected to scale up significantly, creating long-term financial value for shareholders.

Sources of funds to be utilized for investment and where the investment is intended to be made using borrowed funds-	I. This Guarantee, along with the guarantee from MCPL, is required by lenders of MMCPL as part of the project financing package. If the Guarantee is called, the investment would be made through internally generated cashflows, or through borrowing at the applicable rate at that time.
Justification for investment through borrowings Detail of collateral, guarantees provided and assets pledged for obtaining such funds; and Cost benefit analysis	 II. As this is a corporate guarantee being provided by the Company, there is no collateral required to be furnished. Charge on fixed and / or current assets of the Company, or such other security as may be required by lenders would be given if investment is made through borrowed funds (if and at the time Guarantee may be called). III. This Guarantee will enable fast track financial close of assembly plant being
III. Gost benefit unurysis	set by MMCPL. The Project is expected to generate robust returns.
Salient features of the agreement(s), if any, with associated company or associated undertaking with regards to the proposed investment	The Support Agreement details the rights and obligations of HPHL, MMCL and the Company to MMCPL and the lenders including inter alia provision of the Guarantee.
Direct or indirect interest of directors, sponsors, majority shareholders and their relatives, if any, in the associated company or associated undertaking or the transaction under consideration	MMCPL is a joint venture between HPHL (a wholly owned subsidiary of the Company) and MCPL. The Company does not directly hold any shareholding in the Company, but indirectly, through its shareholding of HPHL holds 50% shareholding in the Company. Mr. Muhammad Kamran Kamal is a common director between the Company and MMCPL. Mr. Muhammad Saqib is the CFO of the Company and is also director on the Board of MMCPL.
In case any investment in associated company or associated undertaking has already been made, the performance review of such investment including complete information/justification for any impairment or write offs	The Company has not directly made any investments in MMCPL to date.
Any other important details necessary for the members to understand the transaction	N/A

(b) Disclosures required under Regulation 3(b):

Maximum price at which securities will be acquired	PKR 10 per share or such other price as may be determined by the board of directors of MMCPL.
In case the purchase price is higher than market value in case of listed securities and fair value in case of unlisted securities, justification thereof	N/A
Maximum number of securities to be acquired	Number of securities would be determined by converting the USD investment amount into PKR on the date of subscription and dividing the same by the price of the shares as decided by the board of directors of MMCPL.

Number of securities and percentage thereof held before and after the proposed investment	The Company, through its wholly owned subsidiary, HPHL, presently holds 500,000,000 shares in MMCPL (including allotted shares), equivalent to approximately 50%. The number of securities held after the proposed investment would be determined by the board of MMCPL on the date of subscription by converting the USD investment amount into PKR.
Current and preceding twelve weeks' weighted average market price where investment is proposed to be made in listed securities; and	N/A
Fair value determined in terms of sub-regulation (1) of regulation 5 for investments in unlisted securities;	As stated above the number of securities would be determined on the date of subscription. The fair value of shares of MMCPL is PKR 12.59 per share, as of June 30, 2025.
	The par value of MMCPL's shares is PKR 10, and its latest offer price is PKR 10. HPHL and MCPL shall subscribe to shares of MMCPL at PKR 10 per share or such other price as may be determined by the board of MMCPL.

(ii) investment in the form of loan

(a) Disclosures required under Regulation 3(a):

Information Provided		
Mega Motor Company (Private) Limited		
MMCPL is a joint venture between HPHL (a wholly owned subsidiary of the Company) and MCPL. The Company does not directly hold any shareholding in the Company, but indirectly, through its shareholding of HPHL holds 50% shareholding in MMCPL. Mr. Muhammad Kamran Kamal is a common director between the Company and MMCPL.		
(PKR 2.20) (The Company was incorporated on May 06, 2024, therefore only one year information is available)		
PKR 7.70		
	DKD :	
	PKR in 000's	
	11,109,104	
Equity	3,078,356	
Long term loan	-	
Current Liabilities	7,483,557	
Turnover	10,869,890	
Loss for the Period	(881,700)	
	Mega Motor Company (Private) MMCPL is a joint venture betwe the Company) and MCPL. The Company of HPHL holds 50% shareholding Kamal is a common director between the Company was therefore only one year information. PKR 7.70 Total Assets Equity Long term loan Current Liabilities Turnover	

In case of investment in relation to a project of associated company or associated undertaking that has not commenced operations, following further information, namely-

- (I) Description of the project and its history since conceptualization;
- (II) Starting date and expected date of completion of work;
- (III) Time by which such project shall become commercially operational;
- (IV) Expected time by which the project shall start paying return on investment; and
- (V) Funds invested or to be invested by the promoters, sponsors, associated company or associated undertaking distinguishing between cash and non-cash amounts;

- (I) The Project entails the setting up of a New Energy Vehicle (NEV) manufacturing and assembly plant at land acquired for the purpose at Gharo, Sindh, with an annual production capacity of 25,000 units.
- (II) The preliminary development activities at the site has started, including the construction of a boundary wall, land leveling, piling work and foundation laying. The contract for the supply of major plant and machinery has also been executed. The Project is scheduled for completion in approximately 18-24 months.
- (III) The Project is expected to be commercially operational by the fourth quarter of 2026.
- (IV)The Project is expected to start paying dividend within approximately two to four years from the start of commercial operations.
- (V) The Project is being funded in debt to equity ratio of 60:40 based on which the initial equity requirement is estimated as approximately USD 60 million to be injected in cash by Sponsors, pro rata to their shareholding in the Company.

Maximum amount of investment to be made:

USD 55 Million (or in equivalent Pakistan Rupees)

Purpose, benefits likely to accrue to the investing company and its members from such investment and period of investment As stated above, Guarantee is required to be provided in favour of the lenders / financiers of MMCPL and / or the Security Agent of the lenders / financiers of MMCPL and / or such persons as may be required by the lenders / financiers of MMCPL and / or MMCPL as security to guarantee the financial obligations of MMCPL under the financing agreements to be entered into by MMCPL for the purposes the Facilities. The Guarantee may be called to cover (a) cost overruns, (b) any debt servicing shortfall under the long term financing documents of MMCPL as may be amended from time to time or (c) any working capital shortfalls under the short term financing documents of MMCPL.

The Guarantee is intended to be valid up till the tenor of all the project loans of MMCPL, June 30, 2039 or such period until the liabilities / obligations of the Company under the Support Agreement remain undischarged, whichever is later.

In terms of benefits to the Company, MMCPL will assemble, market, and sell BYD-branded NEVs in Pakistan, under technical collaboration with BYD Auto Industry Co. Ltd. (BYD), positioning itself as a pioneer in Pakistan's electric mobility sector. Founded in 1995, BYD has become the world's leading NEV manufacturer, surpassing Tesla in global sales. In 2024, BYD sold 4.27 million vehicles with a 5-year CAGR of 60%, consolidating its dominance in the global NEV market and reinforcing the strength of its brand, technology, and market acceptance.

,	
	Pakistan's Electric Vehicle Policy targets 30% of all new sales to be NEVs by 2030, increasing to 50% by 2040 and 100% by 2050. This policy direction, coupled with rising consumer demand for cost-efficient mobility solutions, creates significant growth potential for NEVs in Pakistan. MMC, with BYD's proven global leadership, is expected to capitalize on this opportunity.
	MMCPL, with an initial capacity of 25,000 units annually (scalable to 50,000 units), is projected to deliver robust earnings, translating into an expected average Return on Equity (ROE) of approx. 25% over the long term.
	As NEV penetration rises in Pakistan, MMC's revenues and profitability are projected to scale significantly, creating long-term financial value for shareholders.
Sources of funds to be utilized for investment and where the investment is intended to be made using borrowed funds- I. Justification for investment through borrowings II. Detail of collateral, guarantees provided and assets pledged for obtaining such funds; and III. Cost benefit analysis	 This guarantee, along with the guarantee from MCPL, is required by lenders of MMCPL as part of the project financing package. If the Guarantee is called, the investment would be made through internally generated cashflows, or through borrowing at the applicable rate at that time. As this is a corporate guarantee being provided by the Company, there is no collateral required to be furnished. Charge on fixed and / or current assets of the Company, or such other security as may be required by lenders would be given if investment is made through borrowed funds (if and at the time Guarantee is called). This Guarantee will enable fast track financial close of assembly plant being set by MMCPL. The Project is expected to generate robust returns.
Salient features of the agreement(s), if any, with associated company or associated undertaking with regards to the proposed investment	The Support Agreement details the rights and obligations of HPHL, MMCL and the Company to MMCPL and the lenders including inter alia provision of the Guarantee.
Direct or indirect interest of directors, sponsors, majority shareholders and their relatives, if any, in the associated company or associated undertaking or the transaction under consideration	MMCPL is a joint venture between HPHL (a wholly owned subsidiary of the Company) and MCPL. The Company does not directly hold any shareholding in the Company, but indirectly, through its shareholding of HPHL holds 50% shareholding in the Company. Mr. Muhammad Kamran Kamal is a common director between the Company and MMCPL. Mr. Muhammad Saqib is the CFO of the Company and is also director on the Board of MMCPL.
In case any investment in associated company or associated undertaking has already been made, the performance review of such investment including complete information/justification for any impairment or write offs	The Company has not directly made any investments in MMCPL to date.
Any other important details necessary for the members to understand the transaction	N/A 13

(b) Disclosures under Regulation 3(c)

Category-wise amount of investment;	As mentioned above in preamble
Average borrowing cost of the investing company, the Karachi Inter Bank Offered Rate (KIBOR) for the relevant period, rate of return for Shariah compliant products	The current average cost to the Company is 1 / 3 month KIBOR (as applicable) +0.3% p.a. However, in the present case there is no cost to the Company as it is a corporate guarantee. If the Guarantee is called, and funds are invested through borrowed funds, then apart from cost of funds and appropriate margin, facility arrangement fees and various other fees may be charged by the respective banks, as may be applicable at that time.
Rate of interest, mark up, profit, fees or commission etc. to be charged by investing company	In the event any amount is invested as a loan, the Company shall require MMCPL to pay interest at the standard bank rates, to be mutually agreed between the parties.
Particulars of collateral or security to be obtained in relation to the proposed investment	No security will be obtained from the borrowing company as it will be a loan from the Company to MMCPL.
If the investment carries conversion feature i.e. it is convertible into securities, this fact along with terms and conditions including conversion formula, circumstances in which the conversion may take place and the time when the conversion may be exercisable;	N/A
Repayment schedule and terms and conditions of loans or advances to be given to the associated company or associated undertaking	Any amount paid shall be marked as loan to the MMCPL. Since it is a non-funded obligation, there is no repayment schedule.

Proxy Form

The Company Secretary **The Hub Power Company Limited**9th Floor, Ocean Tower, Block 9,

Main Clifton Road P.O. Box No. 13841,

Karachi

I/We	of	being a member of	THE HUB
POWER COMPANY LIMITED and	d holder of Ordin	ary Shares as per the Share Registe	er Folio No
and/	or CDC Participant ID No	and Account / Sub-A	ccount No
hereby a	ppoint	of	or
failing him/hera	as my/our proxy for me & on my/ our bel	nalf at the 34 th Annual General Meet	ing of the
Company to be held on Wednes	day, October 15, 2025 at 10:00 am at Ma	rriott karachi.	
Witnesses:			
(1) Signature	(2) Signature	Signature C	
Name	Name	Revenue Sta of Rs. 5/-	•
	Address		
CNIC / Passport No	CNIC / Passport No	Signature of Shar Folio / CDC N	

Notes:

- A member entitled to attend the meeting may appoint a proxy in writing to attend the meeting on the member's behalf. A Proxy need not be a member of the Company.
- If a member is unable to attend the meeting, they may complete and sign this form and send it to the Company Secretary, The Hub Power Company Limited, Head Office at 9th Floor, Ocean Tower, Block-9, Main Clifton Road, Karachi-75600 so as to reach no less than 48 hours before the time of the meeting, excluding holidays i.e Friday, October 10, 2025
- For CDC Account Holders/Corporate Entities

In addition to the above, the following requirements have to be met:

- (i) The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be stated on the form.
- (ii) Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be provided with the proxy form.

In case of a corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signature to be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.



AFFIX CORRECT POSTAGE

The Company Secretary

The Hub Power Company Limited

9th Floor, Ocean Tower, Block 9,

Main Clifton Road P.O. Box No. 13841,

Karachi - 75600

دی بب پاور کمپنی لمیٹڈ 34 ویں سالانہ جنرل میٹنگ کا نوٹس

نوٹس جاری کیا جاتا ہے کہ کمپنی کا 34 واں سالانہ جنرل اجلاس بدھ 15 اکتوبر 2025 کو صبح 10:00 بجے میریٹ ہوٹل، عبدالله ہارون روڈ، کراچی میں منعقد ہوگا جس میں درج ذیل کاروبار کو انجام دیا جائے گا:

ممبران کو کمپنی کے زیر انتظام ویڈیو کانفرنس کی سہولت کے ذریعے اے جی ایم میں شرکت کرنے کی تر غیب دی جاتی ہے (براہ کرم تفصیلات کے لئے نوٹ سیکشن دیکھیں)۔

الف عام كاروبار:

1. 30 جون 2025 کو ختم ہونے والے سال کے لیے کمپنی کے اسٹینڈ الون اور کنسولیڈیٹڈ آڈٹ شدہ مالیاتی بیانات کو وصول کرنے، غور کرنے اور اپنانے کے لیے، اس پر ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹس کے ساتھ ساتھ شرعی رپورٹس اور چیئرمین کی جائزہ رپورٹ کے ساتھ

کمپنیز ایکٹ، 2017 ("ایکٹ") کے سیکشن 223 (6) کے تحت ضرورت کے مطابق، کمپنی کے مالیاتی بیانات کمپنی کی ویب سائٹ پر آپ لوڈ کیے گئے ہیں جسے درج ذیل لنک اور /یا کیو آر فعال کوڈ سے ڈاؤن لوڈ کیا جا سکتا ہے۔



https://hubpower.com/investors/

- 2. 30 جون 2025 کو ختم ہونے والے سال کے لئے 10 روپے فی شیئر یعنی 100 کی شرح سے حتمی نقد منافع کی ادائیگی کا اعلان اور منظوری دینا۔ یہ 5 روپے فی شیئر یعنی 50 کے عبوری کیش ڈیویڈنڈ کے علاوہ ہے۔
- . 30 جون 2026 کو ختم ہونے والے سال کے لیے آڈیٹرز کی تقرری اور ان کے معاوضے کا تعین کرنا۔ اراکین کو مطلع کیا جاتا ہے کہ بورڈ آڈٹ کمیٹی اور بورڈ آف ڈائریکٹرز نے کمپنی کے آڈیٹرز کے طور پر دوبارہ تقرری کے لیے سبکدوش ہونے والی آڈیٹرز میسرز اے ایف فرگوسن اینڈ کمپنی کے نام کی سفارش کی ہے۔

ب خصوصی کاروبار:

سندھ کے شہر گھارو میں ایم ایم سی پی ایل کی جانب سے لگائے جانے والے نیو انرجی وہیکل (این ای وی) مینوفیکچرنگ اینڈ اسمبلنگ پلانٹ کے سلسلے میں کمپنی کی جانب سے میگا موٹر کمپنی (پرائیویٹ) لمیٹڈ (ایم ایم سی پی ایل) میں سرمایہ کاری

1. اسپانسر سپورٹ ایگریمنٹ پر عمل درآمد

"یہ طے کیا گیا ہے کہ کمپنی کے ممبروں کی منظوری کمپنیز ایکٹ ، 2017 کے سیکشن 199 کے مطابق دی جائے گی اور اس کے ذریعہ دی گئی ہے جس کے تحت ، کمپنی ایم ایم سی پی ایل (یا اس طرح کے دوسرے اسپانسر / فنانس دستاویز جو قرض دہندگان / فنانسرز کی طرف سے ضرورت ہوسکتی ہے) کے لئے اسپانسر سپورٹ معاہدے پر عمل درآمد کرنے کا اختیار ہے اور اس طرح کی ترامیم بھی شامل ہے۔ دوبارہ بیان یا تغیرات (جس نام سے کہا جاتا ہے) ("اسپانسر سپورٹ معاہدہ") جو وقتا فوقتا درکار ہوسکتا ہے ، اور اس میں زیر غور تمام سرمایہ کاری کی جائے گی اور اس کے ذریعہ منظور کی جاتی ہے۔

مزید یہ طے کیا گیا ہے کہ چیف ایگزیکٹو آفیسر ، چیف فنانشل آفیسر اور کمپنی کے کمپنی سکریٹری ، مشترکہ طور پر یا تنہا کام کرتے ہوئے ، یا ان کے مندوبین میں سے کوئی بھی ، اسپانسر سپورٹ معاہدے پر بات چیت کرنے اور اس پر عمل درآمد کرنے اور اس کے سلسلے میں ضروری یا ضروری تمام اعمال ، اعمال اور چیزیں کرنے اور اس سے متعلق تمام ضروری دستاویزات پر عمل درآمد کرنے کے مجاز ہیں ، اس کے ضمنی یا حادثاتی ، اور فائلنگ ، رجسٹریشن اور / یا قابل اطلاق حکام کے ساتھ اس کی ریکارڈنگ ، بشمول کسی بھی ترمیم ، دوبارہ بیان ، جدت طرازی ، ضمیمہ ، یا ضمیمے ، جس بھی نام سے کہا جاتا ہے ، جیسا کہ مناسب سمجھا جاسکتا ہے اور فریقین کے ساتھ اتفاق کیا جاتا ہے ، بشمول ایم سی ہی ایم ، سی ہی ایل ، اس کے اسپانسرز ، شیئر ہولڈرز اور قرض دہندگان / فنانسرز۔ ''

2. اسپانسر سپورٹ کارپوریٹ گارنٹی کی فراہمی

" یہ طے کیا گیا ہے کہ کمپنی کے ممبران کی منظوری کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 199 کے مطابق دی جائے گی جس کے تحت کمپنی ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان / فنانسرز اور / یا ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان / فنانسرز کے سیکیورٹی ایجنٹ اور / یا ایسے افراد کو ایک یا ایک سے زیادہ اسپانسر سپورٹ کارپوریٹ گارنٹی کا انتظام کرنے اور فراہم کرنے کا اختیار ہے جو قرض دہندگان / فنانسرز کو ضرورت ہو ایم ایم سی پی ایل اور / یا ایم ایم سی پی ایل ، 55 ملین امریکی ڈالر (یا پی کے آر کے برابر) (الف) لاگت میں اضافے کی ضمانت دینے کے لئے ، (ب) ایم ایم سی پی ایل کی طویل مدتی فنانسنگ دستاویزات کے تحت کسی بھی قرض کی خدمت کی کمی ، (ج) ایم ایم سُیْ پی ایل کی قلیل مدتی / ورکنگ کیپیٹل فنانسنگ دستاویز ات کے تحت کسی بھی ورکنگ کیپیٹل کی کمی اور ؓ / یا (د) ً اس طرح کی دیگر متعلقہ ذمہ داریاں جو قرض دہندگان / فنانسرز کو مسلسل نفاذ کے لئے معقول طور پر درکار ہوسکتی ہیں ، ایم ایم سی پی ایل پروجیکٹ کا آپریشن اور دیکھ بھال، اس طرح کے موڈ یا طریقے سے فنڈنگ کے ذریعے جس پر ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان / فنانسرز کے ساتھ وقتا فوقتا اتفاق کیا جا سکتا ہے، ہر ایک کمپنی اور *دیگر باتوں* کے ساتھ ساتھ ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان / فنانسرز یا کسی اور فنانس / اسپانسر دستاویز کے درمیان ہونے والے اسپانسر سپورٹ معاہدے کے مطابق ہے جو قرض دہندگان / فنانسرز کی طرف سے ضرورت ہو سکتی ہے ("اسپانسر سپورٹ معاہدہ""). اس طرح کی سرمایہ کاری 30 جون 2039 کو ایم ایم سی پی ایل کے پروجیکٹ لون کی مدت تک یا اس طرح کی مدت تک ہوگی جب تک کہ اسپانسر سپورٹ ایگریمنٹ کے تحت کمپنی اور اسپانسرز کی ذمہ داریاں / ذمہ داریاں ادا نہیں کی جاتیں، جو بھی بعد میں ہو۔ ضمانتیں اور سرمایہ کاری ایسی شرائط و ضوابط پر فراہم کی جاسکتی ہیں جن پر بات چیت کی جاسکتی ہے ، حتمی شکل دی جاسکتی ہے اور کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی طرف سے منظور کی جاسکتی ہے ، جس میں بغیر کسی حد کے ذمہ داریوں کی نوعیت ، دور مدت ، اور تمام ذیلی دستاویزات ، اعمال ، انڈرٹیکنگ اور آلات پر عمل درآمد شامل ہے جو اس قرار داد کو مکمل طور پر نافذ کرنے کے لئے درکار ہوسکتے ہیں۔

مزید یہ طے کیا گیا کہ چیف ایگزیکٹو آفیس ، چیف فنانشل آفیس اور کمپنی کے کمپنی سیکرٹری ، مشتر کہ طور پر یا تنہا کام کرتے ہوئے ، یا ان کے مندوبین میں سے کوئی بھی ، اسپانسر سپورٹ نمہ داریوں کی شرائط پر بات چیت اور حتمی شکل دینے ، اسپانسر سپورٹ کارپوریٹ گارنٹی ، اور اس کی تخلیق اور کمال کے سلسلے میں تمام ضروری دستاویزات اور معاہدوں پر عمل درآمد کرنے کے مجاز ہیں ، بشمول سیکیورٹی دستاویزات ، اسپانسر سپورٹ ایگریمنٹ اور دیگر متعلقہ دستاویزات اور فائلنگز ، رجسٹریشن اور /یا قابل اطلاق حکام کے ساتھ اس کی ریکارٹنگ ، اور مذکورہ مقصد کے لیے ، وہ تمام اعمال ، اعمال اور چیزیں کرنا یا کرنے کا سبب بننا جو مذکورہ مجاز نمائندوں کی طرف سے اس کے سلسلے میں ضروری یا ضروری ہو سکتے ہیں یا اس کے لیے ضمنی یا حادثاتی سمجھا جا سکتا ہے ، بشمول کسی بھی ترمیم پر عمل درآمد ، مذکورہ بالا قرار دادوں کے مقصد کو مکمل طور پر حاصل کرنے کے لیے کسی بھی نام سے دوبارہ بیانات ، نوویشنز ، توسیع ، ضمیمہ یا ضمیمے ، جیسا کہ ضروری ہو ، مناسب سمجھا جائے ، اتفاقی یا قابل اطلاق قوانین کے تحت ضروری سمجھا جائے ۔ "

بورڈ کے حکم سے

سمسهار مهر الفع فائزه کپاڈیا رافع کمینی سیکرٹری

تاریخ: 19 ستمبر 2025 جگہ: کراچی

نوك:

1. اليكثر إنك ديويدند ميندين:

- i کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 242 کے تحت تمام درج فہرست کمپنیوں کے لئے یہ لازمی ہے کہ وہ الیکٹرانک موڈ کے ذریعے اپنے شیئر ہولڈروں کو براہ راست حقدار شیئر ہولڈرز کے ذریعہ نامزد بینک اکاؤنٹ میں نقد منافع ادا کریں۔
- ii. کمپنی کی حصص کی منتقلی کی کتابیں بدھ ، 8 اکتوبر ، 2025 سے بدھ ، 15 اکتوبر ، 2025 تک بند رہیں گی (دونوں دن شامل ہیں) اور حتمی منافع ان حصص یافتگان کو ادا کیا جائے گا جن کے نام منگل ، 7 اکتوبر ، 2025 کو ممبر کے رجسٹر میں ظاہر ہوں گے۔
- iii میسرز فیمکو شیئر رجسٹریشن سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ، -F-8 نزد ہوٹل فاران، نرسری بلاک 6، پی ای سی ایچ ایس، شاہراہ فیصل، کراچی کی طرف سے موصول ہونے والی ٹرانسفر درخواستیں۔ ٹیلیفون: 2002-21-19000 ایس، شاہراہ فیصل، کراچی کی طرف سے 10092 ہونے والی ٹرانسفر درخواستیں۔ ٹیلیفون: 2002-21-34380101 ہنگل، 7 اکتوبر، 2025 کو کاروبار کے اختتام (شام 5:00 بجے) تک کمپنی کے شیئر رجسٹرار ۔
- iv. صرف وہ افراد جن کے نام منگل، 7 اکتوبر 2025 تک اراکین کے رجسٹر میں ظاہر ہوتے ہیں، سالانہ جنرل میٹنگ کے مقصد اور ووٹنگ کے حقوق کا تعین کرنے کے لیے۔
- v. حصص یافتگان (غیر سی ڈی سی) سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کے رجسٹرار کو اپنے پتے میں کسی بھی تبدیلی کے بارے میں فوری طور پر مطلع کریں اور اگر ان پر لاگو ہو تو کمپنی کے رجسٹرار میسرز فیمکو شیئر رجسٹریشن سروسز (پرائیویٹ) کے ساتھ زکوۃ فارم 70-CZ کی عدم کٹوتی جمع کرائیں۔ لمیٹڈ، F-8- نزد ہوٹل فاران، نرسیری، بلاک 6، پی ای سی ایچ ایس، شہرہ فیصل، کراچی۔ سی ڈی سی کے ذریعے اپنے حصص رکھنے والے تمام حصص یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے پتے اور زکوۃ کی حیثیت کو اپنے شرکاء کے ساتھ اپ ڈیٹ کریں۔ اس سے منافع کی فوری وصولی میں مدد ملے گی۔
- vi غیر رہائشی شیئر ہولڈر کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو منافع پر ٹیکس کی کٹوتی کے مقاصد کے لئے رہائشی حیثیت کے تعین کے لئے انکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کے سیکشن 82 میں موجود تعریف کے تحت درست پاسپورٹ کی کاپی کے ساتھ حلف نامہ پیش کریں گے۔ میسرز فیمکو شیئر رجسٹریشن سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ، 8-F پر کی کاپی کے ساتھ حلف نامہ پیش کریں گے۔ میسرز فیمکو شیئر رجسٹریشن سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ، 2025 تک ہوٹل فاران، نرسری، بلاک 6، پی ای سی ایچ ایس، شاہراہ فیصل، کراچی کے قریب یا منگل 7 اکتوبر 2025 تک info.shares@famcosrs.com پر ای میل۔ اعلامیہ کی کاپی شیئر رجسٹرار کی ویب سائٹ پر ڈاؤن لوڈ کی جا سکتی ہے /https://famcosrs.com/downloads
- vii اگر شیئر ہولڈر انفرادی ہے تو منافع صرف اسی صورت میں ادا کیا جائے گا جب ممبر نے درست شناختی کارڈ کے کارڈ

2. منافع ير ٹيکس کي ودبولڈنگ:

i ٹیکس کی شرحیں:

ڈیویڈنڈ پر ٹیکس کی ود ہولڈنگ انکم ٹیکس آر ڈیننس ، 2001 (آئی ٹی او) کی دفعات کے مطابق کی جائے گی۔ فی الحال ہبکو کو دسویں شیڈول ("شیڈول") کے قاعدہ 1 اور آئی ٹی او کے دوسرے شیڈول کے حصہ IV کی شق 111A کی دفعات کے ساتھ پڑ ہے جانے والے حصص ہولڈر سے ٹیکس روکنے کی ضرورت ہے:

	شرائط	شرح
	جہاں شیئر ہولڈر شیڈول کے مطابق اے ٹی ایل فہرست میں ہے	15%
I	مندرجہ بالا کے علاوہ	30%

کمپنی کتاب بند ہونے کے پہلے دن ممبروں کی ٹیکس کی حیثیت کا پتہ لگائے گی اور اس کے مطابق ٹیکس کٹوتی کرے گی۔

سی ڈی سی اکاؤنٹس رکھنے والے کارپوریٹ ممبران کی جانب سے متعلقہ شرکاء کو نیشنل ٹیکس نمبر (این ٹی این) فراہم کیا جائے۔ این ٹی این سرٹیفکیٹ کی ایک کاپی کمپنی کے نام اور متعلقہ فولیو نمبرز کے ساتھ کمپنی کے نام اور متعلقہ فولیو نمبرز میسرز فیمکو شیئر رجسٹریشن سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ (شیئر رجسٹرار) کو F-8، ہوٹل فاران، نرسری، بلاک -6، پی ای سی ایچ ایس، شاہراہ فیصل، کراچی کے قریب جمع کرائیں۔

- جوائنٹ شیئر بولڈنگ پر ٹیکس:

مشتر کہ ناموں یا مشتر کہ اکاؤنٹس میں شیئر ہولڈنگ کے تناسب سے ٹیکس کٹوتی کی جائے گی۔ ہولڈرز کو انفرادی طور پر ان کی متعلقہ حیثیت کے مطابق فائلر یا نان فائلر کے طور پر سلوک کیا جائے گا۔

شیئر ہولڈنگ کا تناسب مشترکہ حصص یافتگان کی طرف سے درج ذیل شکل میں شیئر رجسٹرار کو زیادہ سے زیادہ 7 اکتوبر 2025 تک جمع کرایا جانا چاہئے:

شناختی کارڈ کے مطابق دستخط	سی این آئی سی نمبر	نمبر یا کا فیصد	کا نام حصص یافتگان	سى ڈى سى اكاؤنٹ نمبر / فوليو
		ہولڈ حصص	(پرنسپل /	
		(تناسب)	جوائنٹ ہولڈرز)	

اگر شیئر ہولڈنگ کا تناسب جمع نہیں کرایا جاتا ہے تو ، ہر مشترکہ شیئر ہولڈر کے پاس حصص کا مساوی تناسب سمجھا جائے گا۔

- ٹیکس چھوٹ کا سرٹیفکیٹ:

درست انکم ٹیکس چھوٹ کے سرٹیفکیٹ کی ایک کاپی کتاب بند ہونے کی تاریخ سے پہلے شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کرائی جانی چاہئیں جو ان کے منافع سے کوئی ٹیکس نہیں کاٹنا چاہتے ہیں۔

3. شناختی کارڈ کی کاپیاں جمع کرائی گئی ہیں جو پہلے فراہم نہیں کی گئی ہیں:

انفرادی شیئر ہولڈرز کو ایک بار پھر یاد دلایا جاتا ہے کہ وہ اپنے جائز شناختی کارڈ کی ایک کاپی فوری طور پر جمع کرائیں ، اگر کمپنی کے شیئر رجسٹر ار کو پہلے فراہم نہیں کی گئی ہے۔ کمپنی کے ریکارڈ میں حصص یافتگان کی قومی شناختی کارڈ کی درست کاپی دستیاب نہ ہونے کی صورت میں کمپنی 00 فیصد ٹیکس کٹوتی کرے گی کیونکہ وہ ایف بی آر اے ٹی ایل کی فہرست میں شامل نہیں ہوں گے۔

4. شیئر ہولڈرز کو تحائف دینے پر ممانعت:

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان ("ایس ای سی پی") نے 9 فروری 2018 کے اپنے سرکلر 2 اور ایس آر اور کی 452 کے دریعے کمپنیوں کو جنرل میٹنگز میں یا اس کے سلسلے میں حصص یافتگان کو کسی بھی شکل یا انداز میں تحائف (ٹوکنز/کوپن/لنچ/ٹیک اوے/پیکجز) کے بدلے تحائف یا مراعات فراہم کرنے سے سختی سے پابندی عائد کی ہے۔ ایکٹ کے سیکشن 185 کے تحت ، اس ہدایت کی کسی بھی خلاف ورزی کو جرم سمجھا جاتا ہے اور تعمیل کرنے میں ناکام رہنے والی کمپنیوں کو جرمانے کا سامنا کرنا پڑ سکتا ہے۔

5. غير دعوى شده منافع اور شيئر سرڻيفكيث:

کمپنی نے مختلف مواقع پر کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 244 کے تحت اپنی ذمہ داری نبھا دی ہے، جس میں حصص یافتگان سے قانون کے مطابق ان کے غیر دعویٰ شدہ منافع اور غیر فراہم شدہ حصص کے سرٹیفکیٹ کا دعوی کرنے کے لیے رابطہ کیا گیا ہے۔ کوئی بھی شیئر ہواڈر جن کے منافع اور حصص کے سرٹیفکیٹ ابھی تک دعویٰ نہیں کیے گئے ہیں ، اس کے ذریعہ ایک بار پھر درخواست کی جاتی ہے کہ وہ فوری طور پر تمام ضروری تفصیلات کے ساتھ کمپنی سے رابطہ کریں ، تاکہ وہ اپنے بقایا منافع کی رقم اور / یا غیر فراہم شدہ حصص کے سرٹیفکیٹ کا دعوی کریں۔ اگر کوئی دعوی موصول نہیں ہوتا ہے تو ، کمپنی قابل اطلاق قانون کے مطابق آگے بڑھے گی۔

6. پتے کی تبدیلی:

حصص یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے میلنگ ایڈریس میں تبدیلی کے بارے میں فوری طور پر کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو مطلع کریں۔ کارپوریٹ ادارے کے معاملے میں، شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے مجاز نمائندے کی تفصیلات میں تبدیلی کو فوری طور پر مطلع کریں، اگر قابل اطلاق ہو۔

7. سالانہ رپورٹ 2025 کی الیکٹرانک ٹرانسمیشن:

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 223 (6) کی تعمیل میں، کمپنی نے سالانہ رپورٹ 2025 کو الیکٹرانک طور پر ای میل کے ذریعے ان حصص یافتگان کو بھیج دیا ہے جن کے ای میل پتے کمپنی کے شیئر رجسٹرار، میسرز فیمکو شیئر رجسٹریشن سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے ریکارڈ میں دستیاب ہیں۔ ایسے معاملات میں جہاں حصص یافتگان کے ای میل پتے دستیاب نہیں ہیں، سالانہ جنرل میٹنگ کے پرنٹ شدہ نوٹس، ویب لنک اور سالانہ رپورٹ ڈاؤن لوڈ کرنے کے لیے کیو آر کوڈ کے ساتھ بھیجے گئے ہیں۔ تاہم ، کمپنی ایسی درخواست کی وصولی کے سات (7) دنوں کے اندر ممبر کے رجسٹرڈ پتے پر تحریری درخواست پر کسی بھی ممبر کو سالانہ رپورٹ کی ایک ہارڈ کاپی مفت فراہم کرے گئے۔

مزید برآں، شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے درست ای میل ایڈریس اپنے درست شناختی کارڈ کی ایک کاپی کے ساتھ، کمپنی کے شیئر رجسٹرار، میسرز فیمکو شیئر رجسٹریشن سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو فزیکل شکل میں شیئر ہولڈنگ کی صورت میں ان کے متعلقہ شکل میں شیئر ہولڈنگ کی صورت میں ان کے متعلقہ شرکاء/سرمایہ کار اکاؤنٹ سروسز کو پیش کریں۔

8. میٹنگ میں شرکت کے لیے:

i. افراد کے معاملے میں، ذیلی اکاؤنٹ ہولڈرز اور / یا وہ افراد جن کی سیکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات ضوابط کے مطابق آپ لوڈ کی گئی ہیں، میٹنگ میں شرکت کے وقت اصل کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) یا اصل پاسپورٹ دکھا کر اپنی شناخت کی تصدیق کریں گے۔

ii. کسی کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد / پاور آف اٹارنی نامزد شخص کے نمونے دستخط کے ساتھ میٹنگ میں شرکت کے وقت پیش کیا جائے گا (اگر یہ پہلے فراہم نہیں کیا گیا ہے)۔

9. پراکسی کی تقرری کے لیے:

اس اے جی ایم میں شرکت اور ووٹ دینے کا حقدار ممبر اجلاس میں ممبر کی جگہ شرکت ، بولنے اور ووٹ دینے کے لئے ایک پراکسی مقرر کرنے کا حقدار ہے۔ پراکسی کی تقرری کا آلہ میٹنگ کے وقت سے کم از کم اڑتالیس (48) گھنٹے پہلے کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر میں جمع کرایا جائے گا ، اس کے ساتھ ساتھ پراکسی کے طور پر مقرر کردہ شیئر ہولڈر کی سی این آئی سی کی تصدیق شدہ کاپی بھی ہوگی۔ حصص یافتگان کی سہولت کے لیے پراکسی فارم (انگریزی اور اردو دونوں زبانوں) اس نوٹس کے ساتھ منسلک ہیں اور کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہیں

https://www.hubpower.com.

کارپوریٹ ادارے کے معاملے میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد / پاور آف اٹارنی نامزد شخص کے نمونے دستخط کے ساتھ اس کے شناختی کارڈ کے ساتھ اجلاس کے وقت سے کم از کم اڑتالیس (48) گھنٹے پہلے فراہم کی جائے گی۔ سی ڈی سی میں کمپنی کے کارپوریٹ ممبروں کے انفرادی اراکین یا نمائندوں کو میٹنگ کے وقت شناخت اور گی۔ سی ڈی سی اکاؤنٹ اور شریک شناختی نمبر لانا ضروری ہے۔ ہے۔

10. جانچ پڑتال کرنے والے کی تقرری:

کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز، 2018 کے مطابق کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 143 اور 144 کے ساتھ، اراکین کو مذکورہ قواعد و ضوابط میں موجود تقاضوں اور طریقہ کار کے مطابق پوسٹل بیلٹ یعنی ڈاک یا الیکٹرانک موڈ کے مذکورہ قواعد و ضوابط کے ضابطہ 11 کے مطابق، کمپنی کے ذریعے ووٹ ڈالنے کے اپنے حق کا استعمال کرنے کی اجازت ہوگی۔ ضوابط کے ضابطہ 11 کے مطابق، کمپنی کے بورڈ نے میسرز بی ڈی او ابراہیم اینڈ کمپنی کو مقرر کیا ہے، جو کہ ایک کیو سی آر درجہ بندی والی آڈٹ فرم

ہے، جو میٹنگ میں لین دین کیے جانے والے خصوصی کاروبار کے لیے کمپنی کی جانچ پڑتال کرنے والے کے طور پر کام کرے گی اور ضوابط کے ضابطہ 11 اے میں بیان کردہ دیگر ذمہ داریاں نبھانے کے لیے کام کرے گی۔

11. ای ووٹنگ اور پوسٹل بیلٹ پیپر کے ذریعے ووٹنگ:

کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز، 2018 کے مطابق اور ایکٹ کے سیکشن 143 اور 144 کے ساتھ پڑھا جائے گا، ممبر کو پوسٹل بیلٹ کے ذریعے اپنے ووٹ کے حق کو استعمال کرنے کی اجازت دی جائے گی، یعنی ڈاک کے ذریعے یا کسی بھی الیکٹرانک موڈ کے ذریعے ووٹنگ قواعد و ضوابط میں موجود ضروریات اور طریقہ کار کے مطابق۔

12. اے جی ایم کی کارروائی میں ورچوئل شرکت:

ویڈیو کانفرنس کی سہولت کے ذریعے ورچوئل طور پر اے جی ایم میں شرکت کرنے میں دلچسپی رکھنے والے شیئر ہولڈرز کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ اپنے شناختی کارڈ کی درست کاپی کے ساتھ ہولڈرز کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ اپنے شناختی کارڈ کی درست کاپی کے ساتھ خود generalmeeting@hubpower.com پر ای میل کے ذریعے درج ذیل معلومات فراہم کرکے کمپنی کے ساتھ خود کو رجسٹر کرائیں۔

4	ای میل ایڈریس	رابطہ نمبر	حصص کی تعداد	فولیو نمبر/سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر	سی این آئی سی / این ٹی این نمبر	شیئر بولڈر کا نام

^{*} جہاں قابل اطلاق ہو ، براہ کرم شیئر ہولڈر کے پراکسی ہولڈر کی مندرجہ بالا تفصیلات بھی دیں۔

آن لائن میٹنگ لنک اور لاگ ان اسناد صرف ان ممبران/پراکسیز کے ساتھ شیئر کی جائیں گی جن کے ای میلز، جس میں تمام مطلوبہ تفصیلات شامل ہیں، اے جی ایم کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے موصول ہوتی ہیں۔ لاگ ان کی سہولت صبح 69:45 بجے سے میٹنگ کے اختتام تک کھلی رہے گی۔ حصص یافتگان 13 اکتوبر 2025 تک کی سہولت صبح 99:45 بجے سے میٹنگ کے اختتام تک کھلی رہے گی۔ حصص یافتگان 13 اکتوبر 2025 تک فی سہولت صبح generalmeeting@hubpower.com کو اے جی ایم کے ایجنڈے آئٹمز کے لیے اپنے تبصرے اور سوالات بھی فراہم کر سکتے ہیں۔

13. ویڈیو کانفرنس کی سہولت کے لیے رضامندی:

کمپنیز ایکٹ ، 2017 کے سیکشن 134 (1) (بی) کی تعمیل میں ، اگر کمپنی کو عام اجلاس کی تاریخ سے کم از کم 10 دن پہلے ویڈیو لنک کی سہولت کے ذریعے میٹنگ میں شرکت کے لئے جغرافیائی محل وقوع پر مقیم مجموعی طور پر 10٪ یا اس سے زیادہ شیئر ہولڈنگ رکھنے والے ممبروں کی رضامندی حاصل ہوتی ہے تو ، کمپنی اس شہر میں ویڈیو لنک کی سہولت کا انتظام کر ے گی۔ اس سہولت سے فائدہ اٹھانے کے لئے، براہ کرم درج ذیل معلومات فراہم کریں اور کمپنی کے رجسٹرڈ پتے پر جمع کروائیں۔

کمپنی جنرل میٹنگ کی تاریخ سے کم از کم 5 دن پہلے ممبروں کو ویڈیو کانفرنس کی سہولت کے مقام کے بارے میں مطلع کرے گی اور اس سہولت تک رسائی کے قابل بنانے کے لئے ضروری مکمل معلومات فراہم کرے گی۔

ہب پاور کمپنی لمیٹڈ کا رکن ہوں، رجسٹر فولیو نمبر کے	میں/ہم،
عام حصص کے ہواڈر ہیں۔ یہاں	مطابق
میں ویڈیو کانفرنس کی سہولت کا انتخاب کرتے ہیں	
	ممبر کے دستخط

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 134 (3) کے مطابق بیان

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 134 (3) کے مطابق، یہ بیان اوپر درج خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق کو بیان کرتا ہے، جو 15 اکتوبر 2025 کو منعقد ہونے والی حب پاور کمپنی لمیٹڈ ("کمپنی") کی سالانہ جنرل میٹنگ میں لین دین کیا جائے گا۔

1. میگا موثر کمینی (پرانیویٹ) لمیٹڈ ("ایم ایم سی پی ایل") میں سرمایہ کاری

ایم ایم سی پی ایل ہب پاور ہولڈنگز امیٹڈ ("ایچ پی ایچ ایل") کے درمیان ایک مشترکہ منصوبہ ہے، جو کمپنی کا مکمل ملکیتی ماتحت ادارہ ہے، اور میگا گروپ (پرائیویٹ) امیٹڈ ("ایم سی پی ایل") اور ایچ پی ایچ ایل اور ایم سی پی ایل دونوں ایم ایم سی پی ایل کو اجتماعی طور پر "اسپانسر اور شیئر ہولڈر ہیں (ایچ پی ایچ ایل اور ایم سی پی ایل کو اجتماعی طور پر "اسپانسرز" کہا جاتا ہے)۔ ایم ایم سی پی ایل کی اہم سرگرمیاں پاکستان میں بی وائی ڈی گاڑیوں کی اسمبلنگ، ترقی پسند مینوفیکچرنگ اور مارکیٹنگ ہیں۔

ایم ایم سی پی ایل مختلف قرض دہندگان / فنانسرز سے فنانسنگ حاصل کرنے کا ارادہ رکھتا ہے جن میں برٹش انویسٹمنٹ انٹرنیشنل پی ایل سی، بینک آف پنجاب، حبیب بینک لمیٹڈ شامل ہیں لیکن ان تک محدود نہیں، جو گھارو، سندھ، پاکستان میں 25,000 یونٹس کے نیو انرجی وہیکل اسمبلی پلانٹ ("پروجیکٹ") کی تعمیر کے مقاصد کے لیے ہے۔ اس کے مطابق، ایم ایم سی پی ایل امریکی ڈالر اور روپے میں مختلف فنانسنگ سہولیات کی فراہمی کے مقاصد کے لیے ایسے قرض دہندگان / فنانسرز کے ساتھ فنانسنگ معاہدوں میں داخل ہونے کا ارادہ رکھتا ہے، جو مجموعی طور پر، "سہولیات") ہے۔

کمپنی، ایچ پی ایچ ایل اور ایم سی پی ایل ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان کے ساتھ اسپانسر سپورٹ معاہدہ (یا اس طرح کا دوسرا معاہدہ جو قرض دہندگان کی طرف سے اسپانسرز اور کمپنی کے حقوق اور ذمہ داریوں کی تفصیل کے لیے درکار ہو سکتا ہے) میں داخل ہونے کا ارادہ رکھتے ہیں جو دیگر باتوں کے ساتھ ساتھ اسپانسرز اور کمپنی کو ضامن کے طور پر حقوق اور ذمہ داریاں فراہم کرتا ہے۔ جس کے لیے بورڈ کی منظوری 3 ستمبر 2025 کو دی گئی تھی ("سپورٹ معاہدہ")۔

سہولیات کی دستیابی سے پہلے کی شرط کے طور پر اور سہولیات کے تحت ایم ایم سی پی ایل کی مالی ذمہ داریوں کی ضمانت دینے کے لئے قرض دہندگان / فنانسرز کو ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان / فنانسرز اور / یا ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان / فنانسرز کے سیکیورٹی ایجنٹ اور / یا ایسے افراد کے حق میں ایک یا ایک سے زیادہ اسپانسر سپورٹ کارپوریٹ گارنٹی (زبانیں) کی فراہمی کی ضرورت ہوتی ہے، ایم ایم سی پی ایل میں ایچ پی ایچ ایل کے شیئر ہولڈنگ کے تناسب سے، کمپنی سے 55 ملین امریکی ڈالر ("گارنٹی") تک کی رقم میں، جس کے لیے حصص یافتگان کی منظوری طلب کی جا رہی ہے۔ گارنٹی کا مقصد ایم ایم سی پی ایل کے تمام پروجیکٹ قرضوں، 30 جون، 2039 یا اس طرح کی مدت تک درست ہونا ہے جب تک کہ سپورٹ ایگریمنٹ کے تحت کمپنی کی ذمہ داریاں ادا نہیں کی جاتیں، جو بھی بعد میں ہو۔

گارنٹی کے تحت ادائیگی کے لئے مطالبہ کرنے اور اس طرح کی ادائیگی وصول کرنے پر ، مذکورہ رقم کو اسپانسرز اور کمپنی کے اختیار پر ایم ایم سی پی ایل کے حق میں پیشگی ، ایکویٹی یا قرض کے طور پر سمجھا جاسکتا ہے جو گارنٹی (زبانیں) کے اس حصے کے برابر رقم میں ہے۔ مذکورہ بالا مجوزہ سرمایہ کاری کے لیے کمپنی کے بورڈ کی منظوری 3 ستمبر 2025 کو دی گئی تھی۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 134 (3) کے نقاضوں کے مطابق سپورٹ ایگریمنٹ کا مسودہ کمپنی کے رجسٹرڈ آفس یعنی 9 ویں منزل، اوشین ٹاور، مین کلفٹن روڈ، بلاک 9، کلفٹن، کراچی میں معاننہ کے لیے دستیاب ہوگا۔

کمپنیز (ایسوسی ایٹڈ کمپنیز یا ایسوسی ایٹڈ انڈرٹیکنگز میں سرمایہ کاری) ریگولیشنز 2017 (''ضوابط'') کے مطابق معلومات.

کمپنی کی جانب سے کارپوریٹ گارنٹی: 55 ملین امریکی ڈالر (یا روپے کے برابر) سے زیادہ رقم میں سرمایہ کاری

1. ایکویٹی کی شکل میں سر مایہ کاری

a. ضوابط 3 (a) کے تحت مطلوبہ انکشافات:

ہم کردہ معلومات	فرا	معلومات کی
		ضرورت
م سی پی ایل)	یگا موٹر کمپنی (پرائیویٹ) لمیٹڈ (ایم اید	
کا مکمل ملکیتی ماتحت ادارہ) اور ایم صوبہ ہے۔ کمپنی کے پاس براہ راست لیکن بالواسطہ طور پر، ایچ پی ایچ ایل ایم سی پی ایل میں 50 فیصد ملکیت ہے۔	می پی ایل کے درمیان ایک مشترکہ ما کمپنی میں کوئی شیئر ہولڈنگ نہیں ہے، کی اس کی شیئر ہولڈنگ کے ذریعے ایم	2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
م سی پی ایل کے مشترکہ ڈائریکٹر ہیں۔	جناب محمد کامر آن کمان کمپنی اور ایم ایر	
و شامل كيا گيا تها، لمذا صرف ايك سال كي معلومات دستياب بير)	2.20 روپے) (کمپنی کو 6 منی 2024 ک	گزشتہ تین سالوں میں فی حصص کا (نقصان
	ی کے آر 7.70	تازه ترین آڈٹ شدہ مالیاتی بیانات کی پ بنیاد پر فی شیئر بریک اپ ویلیو
PKR in 000's		مالی پوزیشن، بشمول اس کے تازہ
11,109,104	کل اثاثے	ترین مالی بیانات کی بنیاد پر مالی
3,078,356	ایکویٹی	پوزیشن اور منافع و نقصان کے
-	طویل مدتی قرض	ا اکاؤنٹ کے بیان کے اہم آئٹمز
7,483,557	موجوده واجبات	
10 869 890	لله ن اه و د	
(881,700)	مدت کے لئے نقصان	
ر گھارو میں اس مقصد کے لیے حاصل (این ای وی) مینوفیکچرنگ اور اسمبلی لانہ پیداواری صلاحیت 25,000 یونٹس بروع ہو چکی ہیں، جن میں چار دیواری قانے کا کام اور سنگ بنیاد رکھنا شامل ہمی کا ٹھیکہ بھی حاصل کر لیا گیا ہے۔ کمل ہونے والا ہے۔	کی گئی زمین پر نیو انرجی وہیکل آ پلانٹ کا قیام شامل ہے جس کی ساا ہے۔ i. سائٹ پر ابتدائی ترقیاتی سرگرمیاں ش کی تعمیر، زمین کی سطح، ڈھیر لگ	ادارے کے پروجیکٹ کے سلسلے میں سرمایہ کاری کی صورت میں، جس نے کام شروع نہیں کیا ہے، مزید معلومات کے بعد، یعنی:
ماہی تک تجارتی طور پر کام کرنے	i. یہ پروجیکٹ 2026 کی چوتھی سہ کی امید ہے۔	
رتی آپریشن شروع ہونے سے تقریبا دو یگی شروع ہوجائے گی۔	 i. توقع ہے کہ اس پروجیکٹ سے تجار سے چار سال کے اندر منافع کی ادائ 	$_{ m V}$ پر کآم کرنے والا ہو جائے گا؛ $_{ m V}$.IV
سے ایکویٹی تناسب میں فنڈ فراہم کیا جا ویٹی کی ضرورت کا تخمینہ تقریبا 60 اسپانسرز کے ذریعہ کمپنی میں ان کی راخل کیے جائیں گے۔	رہا ہے جس کی بنیاد پر ابتدائی ایک	معافع کی ادائیائی سروع کردے گا۔ اور
		 V. نقد اور غیر نقد رقم کے درمیان فرق کرنے والے پروموٹرز، اسپانسرز، وابستہ کمپنی یا اس

	سے وابستہ ادارے کی طرف سے سرمایہ کاری یا سرمایہ کاری کی جانے والی فنڈز؛
55 ملین امریکی ڈالر (یا اس کے مساوی پاکستانی روپے)	سرمایہ کاری کی زیادہ سے زیادہ رقم؛
جیسا کہ اوپر بتایا گیا ہے کہ ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان / فنانسروں اور $/$ یا ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان / فنانسروں کے سیکیورٹی ایجنٹ اور $/$ یا ایسے افراد کے حق میں گارنٹی فراہم کی جانی چاہئے جو ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان / فنانسروں کو ضمانت کے طور پر ایم ایم سی پی ایل اور $/$ یا ایم ایم سی پی ایل کی مالی ذمہ داریوں کی ضمانت ایم ایم سی پی ایل کے ذریعہ ایم ایم ایم سی پی ایل کی مالی ذمہ داریوں کی ضمانت دینے کے لئے ضرورت ہوسکتی ہے۔ گارنٹی کو پورا کرنے کے لئے بلایا جاسکتا ہے (a) لاگت میں اضافہ $/$ (b) ایم ایم سی پی ایل کی طویل مدتی فنانسنگ دستاویز ات ترمیم کی جاسکتی ہے یا $/$ (c) ایم ایم سی پی ایل کی قلیل مدتی فنانسنگ دستاویز ات کے تحت کسی بھی ورکنگ کیپیٹل کی کمی۔	i
گارنٹی کا مقصد ایم ایم سی پی ایل کے تمام پر وجیکٹ قرضوں کی مدت تک، 30 جون، 2039 یا اس طرح کی مدت تک درست ہونا ہے جب تک کہ سپورٹ ایگریمنٹ کے تحت کمپنی کی ذمہ داریاں/ذمہ داریاں جو بھی بعد میں ہو، غیر ادا نہیں کی جاتی ہیں .	
کمپنی کو ہونے والے فوائد کے لحاظ سے، ایم ایم سی پی ایل بی وائی ڈی آٹو انڈسٹری کمپنی لمیٹڈ (بی وائی ڈی) کے ساتھ تکنیکی تعاون کے تحت پاکستان میں بی وائی ڈی برانڈڈ این ای ویز کو اسمبل، مارکیٹنگ اور فروخت کرے گا، جو خود کو پاکستان کے الیکٹرک موبلٹی سیکٹر میں ایک قائد کے طور پر قائم کرے گا۔ 1995 میں قائم ہونے والا ، بی وائی ڈی عالمی فروخت میں ٹیسلا کو پیچھے چھوڑتے ہوئے دنیا کا معروف این ای وی مینوفیکچرر بن گیا ہے۔ 2024 میں، BYD نے 4.27 ملین گاڑیاں فروخت کیں، جس میں 60 فیصد کی 5 سالہ میں، CAGR ہے، جس سے عالمی NEV مارکیٹ میں اپنا غلبہ مضبوط ہوا اور اس کے برانڈ، ٹیکنالوجی اور مارکیٹ کی قبولیت کی طاقت کو تقویت ملی۔	
پاکستان کی الیکٹرک وہیکل پالیسی کا ہدف ہے کہ 2030 تک تمام نئی فروخت کا 30 فیصد این ای وی بنایا جائے گا، جو 2040 تک 50 فیصد اور 2050 تک 100 فیصد تک بڑھ جائے گا۔ یہ پالیسی سمت ، لاگت سے موثر نقل و حرکت کے حل کے لئے صارفین کی بڑھتی ہوئی طلب کے ساتھ مل کر ، پاکستان میں این ای ویز کے لئے نمایاں ترقی کی صلاحیت پیدا کرتی ہے۔ ایم ایم سی ، بی وائی ڈی کی ثابت شدہ عالمی قیادت کے ساتھ ، توقع کی جاتی ہے کہ وہ اس موقع سے فائدہ اٹھائے گا۔	
ایم ایم سی پی ایل، سالانہ 25,000 یونٹس (50,000 یونٹس تک توسیع پذیر) کی ابتدائی صلاحیت کے ساتھ، مضبوط آمدنی فراہم کرنے کا امکان ہے، جو طویل مدتی میں تقریبا 25٪ کی متوقع اوسط ایکویٹی پر واپسی (آر او ای) میں ترجمہ کرے گا۔	
جیسے جیسے پاکستان میں این ای وی کی رسائی میں اضافہ ہو رہا ہے، ایم ایم سی کی آمدنی اور منافع میں نمایاں اضافہ ہونے کا امکان ہے، جس سے حصص یافتگان کے لیے طویل مدتی مالی قدر پیدا ہوگی۔	

i. یہ گارنٹی، ایم سی پی ایل کی گارنٹی کے ساتھ، ایم ایم سی پی ایل کے قرض	سرمایہ کاری کے لیے استعمال
دہندگان کو پروجیکٹ فنانسنگ پیکیج کے حصے کے طور پر درکار ہے۔	کیے جانے والے فنڈز کے ذرائع
اگر گارنٹی کو بلایا جاتا ہے تو ، سرمایہ کاری آندرونی طور پر پیدا ہونے	اور جہاں سرمایہ کاری کا ارادہ
والے کیش فلو کے ذریعے کی جائے گی ، یا اس وقت قابل اطلاق شرح پر	ادھار لیے گئے فنڈز کا استعمال
ر ہے یہ و کے دریعے۔ قرض لینے کے ذریعے۔	کرتے ہوئے کرنا ہے۔ کارتے ہوئے کرنا ہے۔
-2-35-2-2-5-5	
ن کی کی کی این این این کی این این کار در در کار در این کار در در کار در این ک	1 6
ii. چونکہ یہ کمپنی کی طرف سے فراہم کی جانے والی کارپوریٹ گارنٹی ہے،	i. قرضوں کے ذریعے سرمایہ
اس لیے پیش کرنے کے لیے کسی ضمانت کی ضرورت نہیں ہے۔ کمپنی کے	کاری کا جواز
فکسڈ اور / یا موجودہ اثاثوں پر چارج ، یا اس طرح کی دیگر سیکیورٹی جو	
قرض دہندگان کی طرف سے درکار ہوسکتی ہے اگر قرض لینے والے فنڈز	ii. اس طرح کے فنڈز کے حصول کے لئے ضمانت ،
کے ذریعہ سرمایہ کاری کی جائے گی (اگر اور اس وقت گارنٹی کو بلایا	حصول کے لئے ضمانت ،
جاسکتا ہے)۔	فراہم کردہ ضمانتیں اور
<u></u>	گروٰی رکھے گئے اثاثوں کی
iii. یہ گارنٹی ایم ایم سی پی ایل کے ذریعہ مقرر کیے جانے والے اسمبلی پلانٹ	
کو فاسٹ ٹریک فنانشل کلوز کرنے کے قابل بنائے گی۔ امید ہے کہ اس	33 -:
پروجیکٹ سے زبردست منافع حاصل ہوگا۔	iii. لاگت کے فوائد کا تجزیہ
پروبیوٹ سے ریز۔۔۔۔۔	یک کے کراے کے جربیہ
	1
سپورٹ ایگریمنٹ میں ایچ پی ایچ ایل، ایم ایم سی ایل اور کمپنی کے ایم ایم سی	مجوزہ سرمایہ کاری کے سلسلے میں
پی ایل اور قرض دہندگان کے حقوق اور ذمہ داریوں کی تفصیل دی گئی ہے جس	متعلقہ کمپنی یا متعلقہ ادارے کے ساتھ معاہدے کی نمایاں خصوصیات
میں گارنٹی کی فراہمی بھی شامل ہے۔	
ایم ایم سی پی ایل ایچ پی ایچ ایل (کمپنی کا مکمل ملکیتی ماتحت اداره) اور ایم	ا ڈائریکٹرز، اسپانسرز، اکثریتی
سی پی ایل کے درمیان ایک مشترکہ منصوبہ ہے۔ کمپنی براہ راست کمپنی میں	حصص یافتگان اور ان کے رشتہ
کوئی شیئر ہوالڈنگ نہیں رکھتی ہے ، لیکن بالواسطہ طور پر ، ایچ پی ایچ ایل کی	داروں کی براہ راست یا بالواسطہ
اپنی شیئر ہولڈنگ کے ذریعے کمپنی میں 50 فیصد شیئر ہولڈنگ رکھتی ہے۔	مفاد، اگر کوئی ہے، متعلقہ کمپنی
جناب محمد کامران کمال کمپنی اور ایم ایم سی پی ایل کے مشتر کہ ڈائریکٹر ہیں۔	یا متعلقہ انڈر ٹیکنگ یا زیر غور
جناب محمد ثاقب کمپنی کے سی ایف او ہیں اور ایم سی پی ایل کے بورڈ کے	ا لین دین میں
ت	
کمپنی نے آج تک ایم ایم سی پی ایل میں براہ راست کوئی سرمایہ کاری نہیں کی	اگر متعلقہ کمپنی یا اس سے وابستہ
	انڈر ٹیکنگ میں کوئی سرمایہ کاری
ہے۔	الدر لیکنٹ میں دوئی سرمایہ داری ا پہلے ہی کی جا چکی ہے، تو اس
	بہتے ہی کی جا چاتی ہے، دو اس طرح کی سرمایہ کاری کی کار کردگی
	کا جائزہ لیا جائے جس میں کسی بھی
	خرابی یا رائٹ آف کے لیے مکمل
	معلومات/جواز شامل ہے۔
N/A	معلومات/جوار شامل ہے۔
IN/A	کے لئے ضروری کوئی دیگر اہم
	ہے سے کمروری موتی دیار ہم ا تفصیلات
	تقصيرت

b. ریگولیشن 3 (بی) کے تحت مطلوبہ انکشافات:

10 روپے فی شیئر یا اس طرح کی دوسری قیمت جو ایم ایم سی پی ایل کے بورڈ	زیادہ سے زیادہ قیمت جس پر
آف ڈائریکٹرز کے ذریعہ طے کی جائے۔	سیکیورٹیز حاصل کی جائیں گی
N/A	اگر خریداری کی قیمت درج شده
	سیکیورٹیز کے معاملے میں
	ماركيٹ ويليو اور غير فہرست شدہ
	سیکیورٹیز کی صورت میں
	مناسب قیمت سے زیادہ ہے، تو اس
	کا جواز

سیکیور ٹیز کی تعداد کا تعین سبسکرپشن کی تاریخ پر امریکی ڈالر کی سرمایہ	حاصل کی جانے والی سیکیورٹیز
کاری کی رقم کو پاکستانی روپے میں تبدیل کرکے اور اسے ایم ایم سی پی ایل	کی زیادہ سے زیادہ تعداد
کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کے طے شدہ حصص کی قیمت سے تقسیم کرکے کیا	
جائے گا۔	
	مجوزہ سرمایہ کاری سے پہلے
ایم ایم سی پی ایل میں 500,000,000 حصص رکھتی ہے (بشمول الاٹ شده	اور بعد میں رکھی گئی سیکیورٹیز
حصص سمیت) ، جو تقریبا 50٪ کے برابر ہے۔ مجوزہ سرمایہ کاری کے بعد	کی تعداد اور اس کا فیصد
موجود سیکیور ٹیز کی تعداد کا تعین آیم ایم سی پی ایل کے بورڈ کی طرف سے	
سبسکرپشن کی تاریخ پر امریکی ڈالر کی سرمایہ کاری کی رقم کو پاکستانی	
روپے میں تبدیل کرکے کیا جائے گا۔	
N/A	موجودہ اور پچھلے بارہ ہفتوں کی
	وزنی اوسط مارکیٹ قیمت جہاں
	در ج سیکیور ٹیز میں سرمایہ کار <i>ی</i>
	کرنے کی تجویز ہے۔ اور
جیسا کہ اوپر بتایا گیا ہے کہ سیکیورٹیز کی تعداد کا تعین سبسکرپشن کی تاریخ	غیر درج شده سیکیورٹیز میں
پر کیا جائے گا۔ 30 جون 2025 تک ایم ایم سی پی ایل کے حصص کی مناسب	سرمایہ کاری کے لئے ریگولیشن
قیمت 12.59 روپے فی شیئر ہے۔	5 کے ذیلی ضابطے (آ) کے لحاظ
	سر طر شدہ منصفانہ قیمت؛
ایم ایم سی پی ایل کے حصص کی قیمت 10 روپے ہے اور اس کی تازہ ترین آفر	
پرائس 10 روپے ہے۔ ایچ پی ایچ ایل اور ایم سی پی ایل ایم سی پی ایل کے	
حصص کو 10 روپئے فی شیئر یا اس طرح کی دوسری قیمت پر سبسکر ائب کریں	
گے جو ایم ایم سی پی ایل کے بورڈ کے ذریعہ طے کیا جائے۔	

ii. قرض کی شکل میں سرمایہ کاری

a. ضابطہ 3 (a) کے تحت انکشافات

ہم کردہ معلومات	فراب		معلومات کی
			ضرورت
	ى (پرائيويٹ) لميڻڈ	میگا موٹر کمپن	"وابستہ کمپنی" کا نام
ایم ایم سی پی ایل ایچ پی ایچ ایل (کمپنی کا مکمل ملکیتی ماتحت اداره) اور ایم			تعلقات کی بنیاد[ترمیم]
صوبہ ہے۔ کمپنی کے پاس براہ راست	سی پی ایل کے درمیان ایک مشترکہ منصوبہ ہے۔ کمپنی کے پاس براہ راست		
ليكن بالو اسطم طور پر، ايچ پي ايچ ايل	ی شیئر ہولڈنگ نہیں ہے،	کمپنی میں کوئہ	
سى پى ايل ميں 50 فيصد شيئر بولڈنگ	ولڈنگ کے ذریعے ایم آیم	کی اپنی شیئر ہ	
پنی اور ایم ایم سی پی ایل کے مشترکہ	· · · — —	•	
		ڈائریکٹر ہیں۔	
ر كو شامل كيا گيا تها، لهذا صرف ايك	<u>(کمینی کو 06 مئی 2024</u>	(2.20 روپسر)	گزشتہ تین سالوں میں فی حصص
	تُ دَستيابَ ہيں)	· · ·	آمدنی
			_
پی کے آر 7.70			تازه ترین آڈٹ شده مالیاتی بیانات
			کی بنیاد پر فی شیئر بریک اپ
			ويليو
PKR in 000's			مالی پوزیشن، بشمول اس کے تازہ
11,109,104	کل اثاثے		ترین مالی بیانات کی بنیاد پر مالی
3,078,356	ایکویٹی		پوزیشن اور منافع و نقصان کے
_	طویل مدتی قرض		اکاؤنٹ کے بیان کے اہم آئٹمز
7,483,557	موجوده واجبات		

ترن اوور 10,869,890	
ترن اوور (10,869,890 مدت کے لئے نقصان (881,700)	
i. اس منصوبے کے تحت سندھ کے شہر گھارو میں اس مقصد کے لیے حاصل کی گئی زمین پر نیو انرجی وہیکل (این ای وی) مینوفیکچرنگ اور اسمبلی پلانٹ کا قیام شامل ہے جس کی سالانہ پیداواری صلاحیت 25,000 یونٹس ہے۔	متعلقہ کمپنی یا اس سے وابستہ ادارے کے پروجیکٹ کے سلسلے میں سرمایہ کاری کی صورت میں، جس نے کام شروع نہیں کیا ہے، مزید معلومات کے بعد، یعنی:
ii. سائٹ پر ابتدائی ترقیاتی سرگرمیاں شروع ہو چکی ہیں، جن میں چار دیواری کی تعمیر، زمین کو برابر کرنا، ڈھیر لگانے کا کام اور سنگ بنیاد رکھنا شامل ہے۔ بڑے پلانٹ اور مشینری کی فراہمی کا ٹھیکہ بھی حاصل کر لیا گیا ہے۔ یہ پروجیکٹ تقریبا 18-24 ماہ میں مکمل ہونے والا ہے۔	i. تصور کے بعد سے اس منصوبے اور اس کی تاریخ کی تفصیل؛
iii. یہ پروجیکٹ 2026 کی چوتھی سہ ماہی تک تجارتی طور پر کام کرنے کی امید ہے۔	ii. کام کی تکمیل کی ابتدائی تاریخ اور متوقع تاریخ؛
iv. توقع ہے کہ اس پروجیکٹ سے تجارتی آپریشن شروع ہونے سے تقریبا دو سے چار سال کے اندر منافع کی ادائیگی شروع ہوجائے گی۔	iii. وہ وقت جس کے ذریعہ اس طرح کا منصوبہ تجارتی طور پر کام کرنے والا ہو جائے گا؛
 اس پروجیکٹ کو 60:40 کے قرض سے ایکویٹی تناسب میں فنڈ فراہم کیا جا رہا ہے جس کی بنیاد پر ابتدائی ایکویٹی کی ضرورت کا تخمینہ تقریبا ملین امریکی ڈالر لگایا گیا ہے جو اسپانسرز کے ذریعہ کمپنی میں ان کی شیئر ہولڈنگ کے تناسب سے نقد میں داخل کیے جائیں گے۔ 	iv. متوقع وقت جس کے ذریعہ پروجیکٹ سرمایہ کاری پر منافع کی ادائیگی شروع کردےگا۔ اور
	 نقد اور غیر نقد رقم کے درمیان فرق کرنے والے پروموٹرز، اسپانسرز، وابستہ کمپنی یا اس سے وابستہ ادارے کی طرف سے سرمایہ کاری یا سرمایہ کاری کی جانے والی فنڈز؛
55 ملین امریکی ڈالر (یا اس کے مساوی پاکستانی روپے)	سرمایہ کاری کی زیادہ سے زیادہ رقم؛
جیسا کہ اوپر بتایا گیا ہے کہ ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان / فنانسروں اور	7
جیشا کہ اوپر بنایا کیا ہے کہ ایم ایم سی پی ایل کے فرص نہدگاں / فنانسروں کے سیکیورٹی ایجنٹ اور / یا ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان / فنانسروں کے سیکیورٹی ایجنٹ اور / یا ایسے افراد کے حق میں گارنٹی فراہم کی جانی چاہئے جو ایم ایم سی پی ایل اور / کے قرض دہندگان / فنانسروں کو ضمانت کے طور پر ایم ایم سی پی ایل اور / یا ایم ایم سی پی ایل کے ذریعہ ایم ایم سی پی ایل کی مالی ذمہ داریوں کی ضمانت دینے کے لئے ضرورت ہوسکتی ہے۔ گارنٹی کو (a) لاگت میں اضافہ، (b) ایم ایم سی پی ایل کی طویل مدتی فنانسنگ دستاویز ات کے تحت کسی بھی قرض کی خدمت کی کمی کو پورا کرنے کے لیے بلایا جا سکتی ہے جس میں وقتا فوقتا ترمیم کی جا سکتی ہے یا (c) ایم ایم سی پی ایل کی قلیل مدتی فنانسنگ دستاویز ات کے تحت کسی بھی ورکنگ کیپیٹل کی کمی .	مقصد، اس طرح کی سرمایہ کاری اور سرمایہ کاری کی مدت سے سرمایہ کاری کرنے والی کمپنی اور اس کے اراکین کو ہونے والے فوائد
/ یا ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان / فنانسروں کے سیکیورٹی ایجنٹ اور / یا ایسے افراد کے حق میں گارنٹی فراہم کی جانی چاہئے جو ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان / فنانسروں کو ضمانت کے طور پر ایم ایم سی پی ایل اور / یا ایم سی پی ایل کے ذریعہ ایم ایم سی پی ایل کی مالی ذمہ داریوں کی ضمانت یا ایم ایم سی پی ایل کے ذریعہ ایم ایم سی پی ایل کی مالی ذمہ داریوں کی ضمانت دینے کے لئے ضرورت ہوسکتی ہے۔ گارنٹی کو (a) لاگت میں اضافہ، (b) ایم سی پی ایل کی طویل مدتی فنانسنگ دستاویزات کے تحت کسی بھی قرض کی خدمت کی کمی کو پورا کرنے کے لیے بلایا جا سکتا ہے جس میں وقتا فوقتا ترمیم کی جا سکتی ہے یا (c) ایم ایم سی پی ایل کی قلیل مدتی فنانسنگ دستاویزات	اور سرمایہ کاری کی مدت سے سرمایہ کاری کرنے والی کمپنی اور اس کے اراکین کو ہونے والے

کمپنی کو ہونے والے فوائد کے لحاظ سے، ایم ایم سی پی ایل بی وائی ڈی آٹو انڈسٹری کمپنی لمیٹڈ (بی وائی ڈی) کے ساتھ تکنیکی تعاون کے تحت پاکستان میں بی وائی ڈی برانڈڈ این ای ویز کو آسمبل، مارکیٹنگ اور فروخت کرے گا، جو خود کو پاکستان کے الیکٹرک موبلٹی سیکٹر میں ایک قائد کے طور پر قائم کرے گا۔ 1995 میں قائم ہونے والا ، بی وائی ڈی عالمی فروخت میں ٹیسلا کو پیچھے چھوڑتے ہوئے دنیا کا معروف این ای وی مینوفیکچرر بن گیا ہے۔ 2024 میں، BYD نے 4.27 ملین گاڑیاں فروخت کیں، جس میں 60 فیصد کی 5 سالہ CAGR ہے، جس سے عالمی NEV مارکیٹ میں اپنا غلبہ مضبوط ہوا اور اس کے برانڈ، ٹیکنالوجی اور مارکیٹ کی قبولیت کی طاقت کو تقویت ملی۔

پاکستان کی الیکٹرک وہیکل پالیسی کا ہدف ہے کہ 2030 تک تمام نئی فروخت کا 30 فیصد این ای وی بنایا جائے گا، جو 2040 تک 50 فیصد اور 2050 تک 100 فیصد تک بڑھ جائے گا۔ یہ پالیسی سمت ، لاگت سے موثر نقل و حرکت کے حل کے لئے صارفین کی بڑھتی ہوئی طلب کے ساتھ مل کر ، پاکستان میں این ای ویز کے لئے نمایاں ترقی کی صلاحیت پیدا کرتی ہے۔ ایم ایم سی ، بی وائی ڈی کی ثابت شدہ عالمی قیادت کے ساتھ ، توقع کی جاتی ہے کہ وہ اس موقع سے فائدہ اٹھائے گا۔

ایم ایم سی پی ایل، سالانہ 25,000 یونٹس (50,000 یونٹس تک توسیع پذیر) کی ابتدائی صلاحیت کے ساتھ، مضبوط أمدنی فراہم کرنے کا امکان ہے، جو طویل مدتی میں تقریبا 25٪ کی متوقع اوسط ایکویٹی پر واپسی (آر او ای) میں ترجمہ

جیسے جیسے پاکستان میں این ای وی کی رسائی میں اضافہ ہوتا ہے، ایم ایم سی کی آمدنی اور منافع میں نمایاں اضافہ ہونے کا امکان ہے، جس سے حصص یافتگان کے لیے طویل مدتی مالی قدر پیدا ہوتی ہے۔

> سرمایہ کاری کے لیے استعمال کیے جانے والے فنڈز کے ذرائع اور جہاں سرمایہ کاری کا ارادہ ادھار لیے گئے فنڈز کا استعمال کرتے ہوئے کرنا ہے۔

کاری کا جواز

ii. اس طرح کے فنڈز کے حصول کے لئے ضمانت ، فراہم کر[ّ]دہ ضمانتیں اور گر*وی* رکھے گئے اثاثوں کی تفصيل۔ اور

iii. لاگت کے فوائد کا تجزیہ

مجوزہ سرمایہ کاری کے سلسلے میں متعلقہ کمپنی یا متعلقہ ادارے کے ساتھ معاہدے کی نمایاں خصوصیات

الله الله الله الله المثريتي المثريتي حصص یافتگان اور ان کے رشتہ داروں کی براہ راست یا بالواسطہ مفاد، اگر کوئی ہے، متعلقہ کمپنی

i. یہ گارنٹی، ایم سی پی ایل کی گارنٹی کے ساتھ، پروجیکٹ فنانسنگ پیکیج کے حصے کے طور پر ایم ایم سی پی ایل کے قرض دہندگان کو درکار ہے۔ اگر گارنٹی کو بلایا جاتا ہے تو ، سرمایہ کاری اندرونی طور پر پیدا ہونے والمے کیش فلو کے ذریعے کی جائے گی ، یا اس وقت قابل اطلاق شرح پر قرض لینے کے ذریعے۔

i. قرضوں کے ذریعے سرمایہ | ii. چونکہ یہ کمپنی کی طرف سے فراہم کی جانے والی کارپوریٹ گارنٹی ہے، اس لیے پیش کرنے کے لیے کسی ضمانت کی ضرورت نہیں ہے۔ کمپنی کے مقررہ اور / یا موجودہ اثاثوں پر چارج ، یا اس طرح کی دیگر سیکیورٹی جو قرض دہندگان کی طرف سے درکار ہوسکتی ہے اگر قرض لینے والے فنڈز کے ذریعہ سرمایہ کاری کی جائے (اگر اور اس وقت گارنٹی بلائی جاتی ہے)۔

iii. یہ گارنٹی ایم ایم سی پی ایل کے ذریعہ مقرر کیے جانے والے اسمبلی پلانٹ کو فاسٹ ٹریک فنانشل کلوز کرنے کے قابل بنائے گی۔ امید ہے کہ اس پروجیکٹ سے زبردست منافع حاصل ہوگا۔

سپورٹ ایگریمنٹ میں ایچ پی ایچ ایل، ایم ایم سی ایل اور کمپنی کے ایم ایم سی پی ایل اور قرض دہندگان کے حقوق اور ذمہ داریوں کی تفصیل دی گئی ہے جس میں گارنٹی کی فراہمی بھی شامل ہے۔

ایم ایم سی پی ایل ایچ پی ایچ ایل (کمپنی کا مکمل ملکیتی ماتحت اداره) اور ایم سی پی ایل کے درمیان ایک مشترکہ منصوبہ ہے۔ کمپنی براہ راست کمپنی میں کوئی شیئر ہو التنگ نہیں رکھتی ہے ، لیکن بالواسطہ طور پر ، ایچ پی ایچ ایل کی اپنی شیئر ہولڈنگ کے ذریعے کمپنی میں 50 فیصد شیئر ہولڈنگ رکھتی ہے۔

جناب محمد کامران کمال کمپنی اور ایم ایم سی پی ایل کے مشترکہ ڈائریکٹر ہیں۔	یا متعلقہ انڈر ٹیکنگ یا زیر غور
جناب محمد ثاقب کمپنی کے سی ایف او ہیں اور ایم ایم سی پی ایل کے بورڈ کے	لین دین میں
ڈائریکٹر بھی ہیں۔	
کمپنی نے آج تک ایم ایم سی پی ایل میں براہ راست کوئی سرمایہ کاری نہیں کی	اگرِ متعلقہ کمپنی یا اس سے وابستہ
	انڈر ٹیکنگ میں کوئی سرمایہ کاری
	پہلے ہی کی جا چکی ہے، تو اس
	طرح کی سرمایہ کاری کی کارکردگی
	کا جائزہ لیا جائے جس میں کسی بھی
	خرابی یا رائٹ آف کے لیے مکمل
	معلومات/جواز شامل ہے۔
N/A	ممبروں کے لئے لین دین کو سمجھنے
	کے لئے ضروری کوئی دیگر اہم
	تقصيلات

b. ریگولیشن 3 (سی) کے تحت انکشافات

جیسا کہ اوپر تمہید میں ذکر کیا گیا ہے	زمره وار سرمایہ کاری کی رقم؛
کمپنی کی موجودہ اوسط لاگت 3/1 ماہ کے آئی ہی او آر (جیسا کہ قابل اطلاق ہے) +0.3 سالانہ ہے۔ تاہم، موجودہ معاملے میں کمپنی کو کوئی لاگت نہیں آتی کیونکہ یہ ایک کارپوریٹ گارنٹی ہے۔ اگر گارنٹی طلب کی جاتی ہے، اور فنڈز لیوزنکہ یہ ایک گئے فنڈز کے ذریعے لگائے جاتے ہیں، تو فنڈز کی لاگت اور مناسب ادھار لیے گئے فنڈز کے ذریعے لگائے جاتے ہیں، تو فنڈز کی لاگت اور مناسب مارجن کے علاوہ، سہولت کے انتظام کی فیس اور مختلف دیگر فیسیں متعلقہ بینکوں کی طرف سے وصول کی جا سکتی ہیں، جیسا کہ اس وقت لاگو ہو سکتا ہے۔	سرمایہ کاری کرنے والی کمپنی کی اوسط قرض لینے کی لاگت، متعلقہ مدت کے لیے کراچی انٹر بینک آفر ریٹ (کے آئی بی او آر)، <i>شریعت</i> کے مطابق مصنوعات کی واپسی کی شرح
قرض کے طور پر کسی بھی رقم کی سرمایہ کاری کی صورت میں، کمپنی ایم ایم سی پی ایل کو معیاری بینک شرحوں پر سود ادا کرنے کی ضرورت ہوگی، جس پر فریقین کے درمیان باہمی اتفاق رائے ہو۔ قرض لینے والی کمپنی سے کوئی سیکیورٹی حاصل نہیں کی جائے گی کیونکہ یہ کمپنی سے ایم ایم سی پی ایل کو قرض ہوگا.	سود کی شرح، مارک اپ، منافع، فیس یا کمیشن و غیرہ سر مایہ کاری کرنے والی کمپنی کے ذریعہ وصول کی جائے گی ممبوزہ سرمایہ کاری کے سلسلے میں حاصل کی جانے والی ضمانت یا سیکیورٹی کی تفصیلات
N/A	اگر سرمایہ کاری میں تبادلوں کی خصوصیت ہوتی ہے یعنی یہ سیکیور ٹیز میں قابل تبدیل ہے تو ، یہ حقیقت شرائط و ضوابط کے ساتھ بشمول تبادلوں کا فارمولا ، ایسے حالات جس میں تبادلوں کا عمل ہوسکتا ہے اور وہ وقت جب تبادلوں کو قابل عمل بنایا جاسکتا ہے۔
ادا کی گئی کسی بھی رقم کو ایم ایم سی پی ایل کو قرض کے طور پر نشان زد کیا جائے گا۔ چونکہ یہ ایک غیر مالی ذمہ داری ہے، اس لیے ادائیگی کا کوئی شیڈول نہیں ہے۔	وابستہ کمپنی یا متعلقہ انڈرٹلیکنگ کو دیئے جانے والے قرضوں یا پیشگی رقم کی ادائیگی کا شیڈول اور شرائطو ضوابط

تشكيل نيابت دارى فارم

محترمه/جناب ممپنی سیکریٹری دی حب پاور ممپنی لمیشڈ 9 فلور،اشین ٹاور، ہلاک9، مین کلفشن روڈ، کراچی

۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔	تت 10:00 بیج ^ق نی بروز بیر، بمقام میریث ہو
یاان کے دستیاب نہ ہونے کی صورت میں دیگر محرّ م /محرّ مہ کو یہاں اپنے لیے اور اینی جانب سے مور خد 15 اکتوبر 2025ء بوق	قت 10:00 بجے منتی بروز میر ، بمقام میریٹ ہو
کو یہال اپنے لیے اور اپنی جانب سے مور خد 15 اکتوبر 2025ء بوق	تت 10:00 بجے گئی بروز میر، بمقام میریٹ ہو
·	تت 10:00 بج سن بروز میر، بمقام میریث ہو
میں رائے دہندگی کے لیے اپنا / اپنی نما ئندہ مقرر کر تا / کرتی ہوں۔ آ	
1	
	ر يو نيونكث چسپال كريں _
	(دستخط عمینی میں پہلے سے موجود
	نمونہ کے مطابق ہونے چ <u>اہی</u> ئے)
	المحتفظ المستعددة المستعدد المستعددة المستعددة المستعددة المستعددة المستعددة المستعددة المستعدد المس

- یاد میں موجہ بیان کا رُکن ہونا ضرور ی نہیں ۔ کے لیے سمپنی کا رُکن ہونا ضرور ی نہیں ۔
- اگر کوئی رُکن اجلاس میں شرکت کے قابل نہیں ہے ،وہ اس فارم پر و شخط کر کے کمپنی سیکریٹری ، دی حب پاور سمپنی کمٹید ڈواقع 9 فلور ، اوشین ٹاور ، بلاک 9، مین کلفٹن روڈ، کراچی - 75600 کواس طرح بھیج سکتا /سکتی ہے کہ بیاجلاس شروع ہونے سے 48 گھٹے قبل ، تعطیلات کے علاوہ لیعنی بروز جمعہ مور خد 1**0 اکتوبر، 2025** تک پھٹے جائے۔

سی ڈی سی کے کھاتے دار / کاربوریٹ ادارے

- (i) مذكوره بالاك علاوه، ورج ذيل تقاضے بھى بورے مو نا چائيں :
- (ii) نیابت داری کے فارم پر دو افراد کی جانب سے بطور گواہ تصدیق ہو نا چا ہیے اور ان کے نام اپنے اور سی این آئی سی نمبرز بھی فارم پر درج ہونے چاہیے۔ نیابت داری کے فارم کے ہمراہ سنیفیشل اونر کے سی این آئی سی یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقل بھی منسلک ہوناچاہیے۔

کارپوریٹ رکن ہونے کی صورت میں ، کمپنی کے پاس نیابت داری کے فارم کے ہمراہ بورڈ آف ڈائز یکٹر زکی منظور کردہ قرار داد / مختار نامہ، مع نما کندے کے دستخط کا نمونہ بھی (اگر پہلے فراہم نہیں کیا گیا ہے) فراہم کر نا چا ہیے۔



AFFIX CORRECT POSTAGE

The Company Secretary

The Hub Power Company Limited

9th Floor, Ocean Tower, Block 9,

Main Clifton Road P.O. Box No. 13841,

Karachi - 75600